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Po rinkimų ir Stalino iškeikimo vėl derybų rūpesčiai
Amerikos įvykiai, kurie la­

biausiai dėmesį buvo patraukę, 
baigti — lapkričio 7 išrinktas 
New Yorko majoras ir New Jer­
sey gubernatorius bei kiti pa­
reigūnai.

New Yorke laimėjo R. Wag- 
neris, demokratas.

prieš L. Lefkowitz, respubli­
koną. Laimėjo 1,195,650 arba 
51 proc. balsų, taigi 400,000 
balsų skirtumu. Tai didesnė 
persvara, negu buvo iš anksto 
spėjama, bet mažesnė nei 1957 
rinkimuose (923,000). Lefkowitz 
gavo 810,000, arba 35 proc. Tai 
daugiau nei bet kuris kitas res­
publikonas anksčiau. Iš to vil­
tys didėja ir gub. Rockefelle-

IŠMĖTĖ NEGYVĄ STALINĄ,

DABAR GYVĄ VOROŠILOVĄ

veikusios

Chruščiovas ir kiti val- 
žmonės; saugumo parei- 
jį pastatė parado žiūrėti 
šalia ledų pardavėjos, 

vaišėse pareigūnas

Maskvoje Chruščiovas tebe­
rado savo galybę, priešininkus 
likviduodamas. Staliną, kurį 
partijos kongresas pripažino 
masiniu žudiku, išmetė iš mau- 

t zolėjaus į Kremliaus pasienį ša­
lia Ždanovo, Dzeržinskio, Kali­
nino ir kt. Vorošilovą, marša­
lą, buvusį valstybės preziden­
tą, partijos kongrese apkaltino 
kaip narį grupės,
prieš partiją. Nors maršalas 
prisipažino kaltas ir labai jau 
atgailojo ir nors Chruščiovas 
viešai pareiškė jo nebausiąs, 
bet įvyko kitaip: lapkričio 7 
Vorošilovo neįleido saugumo 
pareigūnai į garbės tribūną, kur 
buvo 
džios 
gūnai 
žemai
Priėmimo 
taip pat neleido maršalo į pa­
talpą, kur buvo partijos bosai 
ir jų svečiai. Kai Vorošilovas 
pareigūną nuo durų nustūmė, 
įėjo ir susimušė tostais su Mi- 
kojanu, Kozlovu ir kitais, Chruš 
čiovas į jo tostą nieko neatsa­
kė, o po kelių minučių Voro­
šilovas buvo tvarkos saugoto­
jo išmestas.

Vorošilovas, dabar 80 metų, 
Chruščiovui nusikalto 1957, ka­
da Malenkovas, Molotovas, Ka- 
ganovičius priėmė partijos cen­
tro komiteto prezidiume rezo­
liuciją nuversti Chruščiovui. 
Tai rėmė ir Vorošilovas, ėjęs 
valstybės prezidento pareigas.

ŠALIN LIAUDIES PRIEŠAS — MŪSŲ VISŲ VAIKŲ TĖVAS STALINAS
“Čia yra delegatų, kurie me­

tų metus praleido kalėjimuose 
ir buvo įtikinti įvairiais būdais, 
kad jie buvo vokiečių, anglų 
ir kitų šnipai. Kai kurie tai pri­
sipažino, kada jie buvo kanki­
nami, ir mirė. Mirusių negali­
ma atgaivinti, bet mes turime 
surasti tiesą, kitaip tie dalykai 
niekad nepasitaisys”. Taip 
Chruščiovas kalbėjo partijos 
kongrese apie Stalino aukas. 
Kongreso deputatė. Lazųrkina 
prabilo, kad jai pasirodžiusi 
Lenino dvasia ir pasakius — 
esą nejauku Leninui gulėti ša­
lia Stalino. Tada kongresas nu­
tarė — Stalinas kaltas dėl 
“masinių represijų prieš gar­
bingus sovietinius gyventojus” 
ir jam nevieta šalia Lenino. 
Staliną iš mauzolėjaus išmetė, 
ir visoje Sovietų Sąjungoje ei­
na nustalinimo akcija. Naikina 
Stalino vardus,' kuriais buvo 
pavadinti miestai ir gatvės. 
Stalingradas liko be vardo. Siū­
lo jį vadinti Volgagradu. N. Y.

Demokratai ir respublikonai- išsilaikė savo senosę pozicijose

riui ateinančių metų rinkimam. 
Betgi nedidėja tikėjimas galy­
be spaudos, kuri vadinama di­
džioji ir galingoji — N. Y. 
Times ir N. Y. Herald Tribune 
buvo rėmę Lefkowitz.

New Jersey gubernatorium 
išrinktas Richard Joseph Hu­
ghes, taip pat demokratas.

prieš James P. Mitchell, 
respublikoną, buvusį darbo sek­
retorių Eisenhowerio vyriausy­
bėje. Laimėjo maža persvarą: 
1,029,202 prieš 992,406. Hughes 
bus pirmas New Jersey guber-

Pereitame kongrese Chruščio 
■vo rūstybė labiausiai buvo nu­
krypus prieš Molotovą. Iš Koz- 
lovo kalbos aiškėjo, kad Molo­
tovas mėnuo prieš kongresą bu­
vo išsiuntinėjęs centro komite­
to nariam memorandumą, ku­
riame sakė, jog Chruščiovo siū­
loma partijos programa esanti 
antimarksistinė ir antirevoliuci- 
nė. Kongrese buvo balsų išmes­
ti Molotovą ir jo draugus iš 
partijos. Korespondentų klau­
siamas, ai' bus išmesti, Chruš­
čiovas dabar atsakė, jog klau­
simas nesvarstytas ir neturi 
praktiškos reikšmės. Tai turi 
reikšti: Chruščiovo priešai jau 
yra pasmerkti, prigąsdinti ir ty­
lės.

. NAUJAS GUBERNATO­
RIUS. Richard Hughes.

Times korespondentas iš Mask­
vos pranešė, kad Vilniuje, Tal- 
line, Minske ir kitur jau panai­
kintos Stalino vardo gatvės. 
Bulgarijos Varnos miestas at­
gavo savo seną vardą. (Ką da­
bar Lietuvoje darys su Salomė- 

ŠVELNI IR GRIEŽTA LINIJOS—vieną ismeginb Ecuadoras
U.S. N. a. W. Report infor­

mavo: Amerikos pareigūnai sa­
vo nusistatymais dėl Berlyno, 
Laoso, Pietų Vietnamo, Kubos, 
yra dvejopų grupių: “griežto­
sios” ir “švelniosios” linijos. 
Valstybės sekr. Rusk ir dau­
gelis valstybės departamento 
pareigūnų esą “švelniosios” li­
nijos svarstant komunizmo

■ klausimą. Aukštieji karininkai 
ir kai kurie atsakingieji diplo­
matai remia “griežtąją” liniją. 
Griežtosios linijos žmonės savo 
laiku siūlę nugriauti Berlyno 
sieną. Jie siūlę nušauti sovie­
tinius lėktuvus, kuriais buvo 
gabenama parama Laoso komu-

natorids katalikas. Jo religija 
betgi vargiai turėjo įtakos rin­
kimam, nes Mitchell taip pat 
katalikas. Persvarą, spėjama, 
bus nulėmęs paskutinėm die­
nom prezidento Kennedy atsi­
lankymas ir aiškus pasisakymas 
už Hughes. Tokiu būdu čia vi­
suomenė pasisakė už Eisenho­
werio ar Kennedy žmones.

Mažesniuose postuose persva­
rą turėjo rinkimuose demokra­
tai ir išlaikė savo turėtas po­
zicijas. Esminio pasikeitimo 
santykiuose tarp respublikonų■

LAIMĖTOJAS: Wagneris išrink­
tas trečiu kartu; demokratai spau- 
sią kitais metais, kad konkuruotų 
Rochefelleriui j gubernatorius.

Ar Ecuadorehus 
Castro Nr. 2 ?
Ecuadore lapkričio 8 nuvers­

tas prezidentas Jose Maria Ve­
lasco Ibarra, kuris pasislėpė 
Meksikos atstovybėje. Valdžią 
paėmė viceprezidentas Carlos 
Julio Arosemena, Castro ir 
Maskvos šalininkas. Armija bu­
vo jį nuvertus, pastatydama vy­
riausiojo teismo pirmininką pre­
zidentu. Tačiau aviacija Ameri­
kos lėktuvais ir raketom pri­
vertė armiją grąžinti į valdžią 
Arosemeną.

Stebima, ar iš Ecuadoro iš­
augs dabar Kuba Nr. 2.

— Prezidentas Kennedy pa­
skelbė lapkričio 23 Padėkos 
diena ir kvietė amerikiečius mi­
nėti ją maldom.

jos Neries “Poema apie Stali­
ną” ir vadovėliais su ta poe­
ma? Ką darys su J. Paleckiu, 
kuris važiavo “Stalino saulės” , ^no neatsimena, bus privers-

v,.?. ta domėtis, koki buvo tie Sta-
parvezij. lino nusikaltimai ir kokia da-

Newsweek rašo, kad senoji lis jų teko Chruščiovui.

nistams. Šios grupės žmonės 
nededą vilčių į derybas su 
Maskva. Prezidentas Kennedy 
linkęs į “švelniąją” liniją de­
rybose su Maskva.

Mirror: Ecuadoro įvykiai 
duoda klasišką pavyzdį, kas nu­
tinka, kai tauta imasi švelnu­
mo su komunizmu.' Prezidentas 
Jose Maria Velasco Ibarra, atė­
jęs į valdžią 1960, jautėsi la­
bai saugus ir tokis apsalęs, kad 
toleravo kairiuosius — komu­
nistus ir prokomunistus. Nu­
stūmė nuosaikiuosius ir deši­
niuosius. Dabar (kada prieš jį 
surengė perversmą) jis. pasisu- 

ir demokratų rinkimai neparo­
dė.

Adenaueris liko, 
o jo politika? 

Ko norės iš jo Amerika
Vokietijos parlamentas lap­

kričio 7 patvirtino K. Adenau- 
erį kancleriu 258 balsais — 
daugumai buvo reikalingi 250 
balsų.

Lapkričio 20-21 Adenaueris 
atvyks į Washingtona.

Daily News Adenauerio iš­
rinkimą priėmė su pasitenkini­
mu. Esą kol yra Europoje 
Adenaueris ir de Gaulle, tol 
pasipriešinimas Maskvai bus už­
tikrintas. N.Y. H. Tribune ma­
no, kad Vokietijos politika liks 
ta pati, tačiau koalicijos part­
neriai “laisvieji demokratai” 
spaus kanclerį laikytis “vokiš- 
kesnės” linijos vietoj ligšioli­
nės labai “vakarietiškos”. Esą 
Vokietijoje varoma propagan­
da, kad dėl Berlyno sienos kal­
ta Vakarų politika ir kad Aden­
aueris, ištikimai laikydamas Va­
karų linijos, Vokietijos sujun­
gimą ne priartino, bet toliau 
nustūmė.

ADENAUERIU IR KENNEDY
N. Russkoe Slovo rašo, kad 

Vokietijos kancleris Adenaueris 
pasikalbėjime su prezidentu 
Kennedy oficialiai atsisakysiąs, 
nuo pretenzijų į Rytprūsius, 
Pomeraniją, Magdeburgą, Sak­
soniją ir Sileziją. Kitaip sa­
kant, atsisakys nuo žemių, ku­
rias dabar valdo Lenkija ir So­
vietai.

Po pasikalbėjimo su Adenau­
eriu prezidentas Kennedy kal­
bėsis ir su prezidentu de Gaul- 

kuris lig šiol atsisako daly-le,

' ■ <S

karta Rusijoje nustebinta, nes 
ji tikėjo, jog Stalinas laimėjo 
karą. O jaunoji karta, kuri Sta- 

ko prieš komunistus, apkaltino 
viceprezidentą ... bet gali būti 
jau per vėlu.

ŽUVO 81
Lėktuvas Loockeed Constel­

lation su 83 kariais nukrito 
lapkričio 8 prie Richmond, Va. 
Gyvi liko tik 2.
SUDEGĖ 370 NAMŲ

Los Angeles lapkričio 7 gais­
ras sunaikino 370 namų. Dau­
giausia nukentėjo gražusis kvar­
talas, kur gyveno kino artistai. 
Nuostolių 15 mil.

— Bedarbių spalio jnėn. bu­
vo 3,900,000. 1

valstybės rinkimuose bū- 
Fulbright, gubern. Orval

BUSIMIEJI KONKURENTAI; Arkansas 
šią kandidatai: Dale Alford, J. William 
E. Faubus.

Walter Lippmann NYHT pri­
minė, kad sen. Fulbrighto ka­
dencija baigias ir jam reikės 
iš naujo stoti į rinkimų kauty­
nes. Lippmannas parašė apie 
senatorių labai gražią rekomen­
daciją su vedamąja mintim: 
Fulbrighto neišrinkimas būtų 
visai Amerikai didelė\ nelaimė 
(calamity); įspėjo, kad prieš jį 
stoja “radikalūs reakcionieriai”. 
— Skaitytojas turi susiprasti: 
jei jis neparems senatoriaus, 
jis bus reakcionierius ir nepa- 

tai būsią lengviau prikalbėti ir triotaš,' kitur sakytų “liaudies 
de Gaulle. priešas”.

PASKUTINJ KARTĄ: Adenaue- 
ris išrinktas, bet pasižadėjo pasi­
traukti iki 1963 vasaros.

vauti derybose su Maskva, kol 
ji vartoja grasinimus. Jei su­
sibars Kennedy su Adenaueriu,

Kinijos komunistai už Albaniją
Kinijos komunistai pranešė 

Maskvai, kad jie gins Albani­
jos komunistus nuo Maskvos 
puolimų. Mao Tsetungo komu­
nistų - komitetas paskelbė svei­
kinimus ir pritarimu Albanijos 
lyderiui Hoxha. Peipingo ra­
dijas, apie tai pranešdamas, pri­
dėjo, kad 30 kraštų komunis­
tai neprisidėjo prie Maskvos 
kaltinimų Albanijai.

— Suomija lapkričio 7 nuta­
rė pasiųsti užsienių reikalų mi­
nister! aiškintis Maskvoje dėl 
jos siūlomos tarpusavio pagal­
bos sutarties. Dėl jos labiau­
siai sujaudintos Skandinavijos 
valstybės.

— J. Tautose lapkričio 7 
Sovietai pradėjo akciją už ko­
lonializmo panaikinimą iki 1962 
ir sudarymą komisijos, kuri 
prižiūrėtų vykdymą.

— Portugalijoje lapkričio 7 
perrinktas prezidentu Salaza- 
ras. Jį perrinko parlamentas, 
kuris buvo išrinktas lapkričio 
5.

— Pietų Vietnamas aliarma­
vo, kad jų kraštą komunistai 
puola iš bazių Cambodia.

— Amerika nutarė papildyti 
savo bazes Europoje 200 
sprausminių kovos lėktuvų.

— Belgijos už. r. min. Spaa- 
kas lapkričio 8 kaltino J. Tau­
tas, kad jų kariuomenė atsa­
kinga už tai, jei Kongo centri­
nės vyriausybės kariuomenė 
Kasai provincijoje prievartavo 
baltąsias moteris. Kels klausi­
mą J. Tautose. Saugumo Tary­
ba Kongo reikalu posėdžiaus 
pirmadienį.
— Pieno streikas, trukęs dvi 
savaites, lapkričio 7 baigės, bet 
pieno kainą numato pakelti 
bent 1 cn.

RINKIMAI, ŽMONES, ARGUMENTAI
Vieny klausant: būtų nelaime, jei senatoriaus nebūty; 

kity klausant: nelaimė — kad jis yra
Spaudos seni vilkai turi savo 

politinę liniją ir ją varo nuo­
sekliai, lygiai; pristato į sceną 
asmenis rafinuotai dekoruoda­
mi pažangos. Amerikos gerovės, 
pasaulio taikos šūkiais. Staiga 
pašoka netikėlis, nenuorama ir 
nutraukia tas visas dekbraci- 
jas, be kurių nors bėk iš sce­
nos ... Taip nutiko šiom die­
nom dėl sen. Fulbrighto, o iš 
tikrųjų dėl politinės doktrinos, 
kuriai atstovauja ne tik sena­
torius.

NEKLAU2ADA: Albanijos 
Hoxha.

EISENHOWERIS BENDRA­
DARBIAUJA SU KENNEDY

Prezidentas Kennedy spaudos 
konferencijoje lapkročio 8 pra­
nešė, kad buvęs prezidentas 
Eeisenhoweris sutiko vadovauti 
pusiau vyriausybei organizaci­
jai, kurios tikslas palaikyti san­
tykius tarp Amerikos piliečių 
ir kitų kraštų. Tos organizaci­
jos garbės pirmininkas yra Ken­
nedy.

— Prezidento Kennedy ir In­
dijos min. pirm. Nehru pasitari­
muose suartėjo nuomonės dėl 
laisvės išlaikymo Berlyne. Dar 
siekiama, kad Nehru imtųsi 
moralinės iniciatyvos sulaiky­
ti Kinijos komunistų veržymą- 
si j pietų Aziją. (

— Jungtinės Tautos lapkri­
čio 8 71 balsais prieš 11 pasi­
sakė už derybų dėl atominių 
bandymų sustabdymo atnaujini­
mą. Sovietai tam priešinngi.

— Rinkimai New Yorke a- 
biem atsiėjo po pusę milijono.

Tame pačiame dienrašty tuo­
jau pat atsiliepė prieš spau­
dos liūtą mažai ką sakantis var­
das — Roy M. Brewer. Jis 
pats prisistatė: esąs Council 
Against Communist Aggression 
vicepirmininkas; nesąs radika­
las nei reakcionierius, o tik de­
mokratas, 25 metus išdirbęs 
darbo unijose. Prisistatęs pasa­
kė ir pagrindinį dalyką: jei aš, 
sakė, balsuočiau Arkansas rin­
kimuose, tai balsuočiau prieš 
senatorių Fulbrightą. Prieš dėl 
tų pačių priežasčių, dėl kurių 
už jį pasisako Lippmannas — 
dėl programos, kuri pasirodė 
niekam tikusi, nes Fulbrightas 
ir Lippmannas atstovauja ap- 
peasemento programai. Tai pro­
grama, kuri vyrauja nuo ant­
rojo pasaulinio karo. Per tą 
laiką komunistinis pasaulis pro­
gresyviai paūgėjo, Vakarų pa­
saulis progresyviai sumenkėjo. 
Ši programa privedė mūsų kraš­
tą prie tokio pavojaus, kokio 
dar nebuvo mūsų istorijoje.

Lippmannas, tą programą 
gindamas, sako: mes nesame 
visagaliai. Tai tiesa. Bet visa­
galiai buvome- antrojo karo pa­
baigoje, prieš pradėdami tą ne- 

• laimingą programą, kurią Lipp­
mannas taip didžiai vertina. 
Ta programa įtikinėjo mus, kad 
Mao Tsetungas buvo tik žemės 
reformos vykdytojas ir kad 
mes neturime paremti jo opozi­
cijos (tai nurodymas į prof. 
Lattimore, kuris tada buvo Ki­
nijoje, o dabar Mongolijoje ir 
patarinėjo priimti Mongoliją į 
J. Tautas. Red.). Ji pristatė 
mum netikrą Kubos įvykių vaiz- 
,dą (Tai nurodymas į N. Y. 
Times Matthew bendradarbį ir 
valstybės depart, pareigūną Wie 
land. Red-)- Ji atsakinga už dau­
gelį kitų klaidų tarp tų dvie­
jų įvykių.

Šaltasis karas pagrinde yra 
psichologinis karas. Sovietai ir 
jų sąjungininkai psichologinio 
karo reikalą pavertė mokslu. 
Šioj srity mes esame naujokai. 
Sen. Fulbright tebesipriešina 
“laisvės akademijos” įstatymui, 
įgalinančiam steigti mokyklą, 
kuri paruoštų šioj srity moks­
liškai mūsų diplomatus, civili­
nius tarnautojus ir karius. Dėl 
senatoriaus memorandumo ap­
saugos sekretoriui buvo panai­
kinti karo kolegijos vykdomi 
seminarai. Tai buvo vienintelė 
vyriausybinė programa, kuri 
komunistų problemą sprendė' 
mokslišku būdu . ..

Lippmannas sako — senato­
riaus oponentai, jei būtų įsiū­
lę savo programą, tai mes bū­
tume įsivėlę į karą Pietų Azi­
joje, Kuboje, Berlyne tuo pa­
čiu laiku. Faktas betgi, kad ko­
munistinis pasaulis suminėtose 
vietose yra karo padėtyje su 
mumis, ir mes pralaimime, nes 
mes nenorime gintis.

Sen. Fulbrightas nuoširdus. 
Bet kaip užsienių komisijos pir­
mininkas turi būti ir teisingas, 
o tokiu atveju pripažinti, kad 
jo paskutiniais mėnesiais pa­
reiškimai dėl Berlyno krizės bu­
vo pagalba mūsų priešui.
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Ar pažadins tik atominė bomba?
Reikalauja, kad Amerikos kataliky spauda stoty prieš apatiją 

ir vadovautu idejy kovoje

Albert R. Zurov/este, vysku­
pas, Amerikos katalikę spau­
dos sąjungos garbės pirminin­
kas, N.C.W.C. spaudos skyriaus 
direktorius, kalbėjo 1961 rug­
sėjo 21 San Antonio, Tex., ra­
joninėje spaudos konferencijo­
je, ko reikia laukti iš kataliku 
laikraščio.

*
Pripažino, kad Amerikos ka­

talikų spauda jau išaugusi ir 
daugelio rimtai vertinama. Jei 
ji pasiekė tokio lygio, tai tik 
dėka asmenų, kurie nepažįsta, 
kas yra “kapituliuoti”.

Į katalikų spaudą kalbėtojas 
žiūrėjo kaip į Bažnyčios balsą. 
Jos uždavinys ne tik pranešti 
įvykius, kurie liečia religinį gy­
venimą, ne tik pakomentuoti 
vedamuosiuose dienos įvykius, 
bet reikštis pozityvia progra­
ma —

parodyti, kaip dieviškosios 
tiesos turi būti pritaikytos kas­
dienio gyvenimo klausimus 
sprendžiant.

Dėl to mes pasisakome,— 
kalbėjo vyskupas — prieš die­
nos piktybes — tokias, kaip pi­
lietinė korupcija, rasinė diskri­
minacija, darbo žmogaus išnau-

kamą uždarbį; mes keliame rei­
kalus skurstančių ir pavergtų 
visur, visame pasauly ir aiški­
name svarbią tėvų teisę vaikų 
auklėjime.

Mūsų pareiga kalbėti aiškiai 
ir tvirtai.

Pasisakyti aiškiai prieš komu­
nizmą, kuris dabar yra “mūsų 
didžiausias priešas”. Tačiau mes 
susiduriame su amerikiečių nu­
sistatymu, kuris gali būti iš­
reikštas žodžiais: “Nejaudinki­
te!” “Kam užkabinėjate?”. Tai 
gąsdinanti apatija. Dažnai mū­
sų informacijos priemonės esti? 
supasavusios dėl tikrojo pavo­
jaus, kuris glūdi ateistiniame 
komunizme. Daugumas Ameri­
kos piliečių nesižino, kad mes 
esame pastatyti į kovą prieš 
klaidingas idėjas ir pagoniškus 
idealus. Jie interesuojasi tik 
socialine ir ūkine padėtim. Jei 
kuris yra tarnyboje ir turi ge­
ras pajamas patogiai gyventi, 
to nejaudina rodomi pavojai. 
Atrodo, kad tik atominė bomba 
kai kuriuos pažadins — ir tai 
jau, kai ji bus numesta.

Mes turime žadinti savo skai­
tytojus iš sapny pasaulio ir ti­
kėtis, kad jie imsis nešti ki­
tiem žinią: "Komunizmas nėra

lėtą mėnesių sėkmingai vykdė 
katalikų spauda — tai kova 
prieš diskriminaciją mokyklų 
srityje, prieš skriaudą katali­
kam tėvam. Kaltinimai mum bū 
davo dėl to kartais labai pik­
ti. Bet katalikų spauda apskri­
tai išsilaikė čia išmintingai, ko­
rektiškai, ramiai. Tačiau pasau­
liečiai neparodė pakankamai 
entuziazmo.

Toliau kalbėdamas apie už­
davinius, vyskupas nurodė, kad 
spauda skelbtų Bažnyčios bal­
są ir nurodytų, jog Katalikų 
Bažnyčia turi sprendimus die­
nos klausimam. Kai juos išgirs 
pasaulio ir tautų lyderiai, bus 
vilties išsigelbėti. Esą milijo­
nai pavergtųjų laikosi mažai 
rusenančia viltimi, kad įvyks

VYSKUPAS ALBERT R. 
ZUROWESTE

stebuklas, kuris paleis juos iš 
pančių.

Jei mes nesiimsime iniciaty­
vos ir nejudėsime pirmyn so­
cialinėje pažangoje, kurią rodė 
paskutinė enci kilta "Mater et 
Magistrą", mes kapituliuosime 
prieš komunizmą.

NIKITA CHRUŠČIOVAS — PIEMUO
Vieno Vokietijos laikraščio 

redaktorius paskambino telefo­
nu į Manheimo banką ir pa­
prašė prie telefono patį banko 
direktorių. Telefono ragelyje 
pasigirdo balsas:

—Alio, čia Chruščiovas.
Redaktorius iš karto sumišo,

Chruščiovo (gimusio 1803), ku­
ris yra prosenelis Manheimo 
banko direktoriaus ir Rusijos 
diktatoriaus. Petras Ivanovičius, 
caro gvardijos leitenantas, 1826 
vedė Teodoziją Michailovną Ta- 
tarinovaitę ir susilaukė dviejų 
sūnų: vyresnysis Ivanas Petrovi-

ATEINANTIEJI METAI BUS MAIRONIO
Stebint spaudoje gyvenimo 

rutinos reiškinius ir pastangas 
iš jų išsiveržti, dėmesį patrau­
kia rūpestis spausdintu žodžiu, 
rūpestis, kad ir tas spausdin­
tas žodis būtų vartojamas at­
sargiai. O jei pereitais metais 
spaudoje ir visuomenėje dėme­
sys buvo labiau sutelktas į Lie­
tuvos okupacijos faktą, šiemet 
į sukilimo prieš bolševikus fak­
tą, tai kitiem metam siūloma 
nukreipti akis į Maironio sukak­
tį. Tais atžvilgiais būdingi šie 
keli pasisakymai.

Rašytojo žodis
Drauge spalio 21 poetas B. 

Brazdžionis nukreipia akis į 
ateinančius metus — į Mairo­
nio 100 metų gimimo sukaktį.

SPAUDA

dojimas; mes pabrėžiame dar­
bininko pareigą atiduoti gar­
bingai dienos darbą už atitin-

vaiduoklis; tai šėtoniška tikro­
vė".

Kitas uždavinys, kurį per ke-

LIETUVOJE

Kapitalistiniai siuntiniai, dryžuoti
marškiniai ir veltėdžiai

Sovetskaja Litva paskelbė 
vedamajame Klaipėdos viduri­
nės mokyklos mokytojos E. 
Augaitytės laišką, kaip Klaipė­
dos gatvėse ir aikštėse bastosi 
paaugliai, kurie niekur nedirba 
ir nesimoko. Jie ypačiai sukio­
jasi apie tarptautinį jūrininkų 
klubą ir taikstosi gauti kram­
tomosios gumos ar dryžuotų 
marškinių. Tarp tokių paauglių 
sumini 17 metų Geležytę, kuri 
metusi mokyklą, tarp jų basto­
si ir U. Deviatnikova, V. Pet- 
rašova, Dapkevičius, Čepas, I- 
vaščenko. Pastarasis sistemin­
gai verčiasi spekuliacija su už­
sieniečiais.

Laikraštis savo ruožtu mini 
E. Ostrakovą, Klaipėdos mies­
to vykdomojo komiteto techni­
ką, kuris žeminasi prieš užsie­
niečius. O. Vilniuje Anna ‘Es­
per “šmeižia savo tėvynę”, ra­
šydama savo giminėm į vaka­
rų Vokietiją, kad atsiųstų siun­
tinių, nes čia ji nieko negali

želaičio poeziją. Giliausiai ją 
vertino J. Kostkevičiūtė. Ta­
čiau ir ji perdaug žavėjosi jo 
poezijos formos eksperimen­
tais, protarpiais pamiršdama 
idėjinę poezijos pusę. Primena 
naują Chruščiovo partijos pro­
gramą, kuri rašytojam pabrė­
žia, kad jie savo raštais perdir­
binėtų žmogų, įskiepytų jam ko­
munistines idėjas.

Derliaus valymas
Sovietinė spauda rašė, kad 

derliui nuvalyti orai buvo geri. 
Javai nupjauti laiku. Tačiau 
blogiau su kūlimu. Spalio pra­
džioje buvo iškulta tik trečda­
lis Vilniaus, Varėnos, Eišiškių, 
Molėtų rajonuose. Javų paruo­
šos planas visame krašte buvo 
įvykdytas 80 proc., nors der­
lius šiemet buvo geresnis nei 
pernai. Kai kuriuose rajonuo­
se, Šakių, tebuvo atlikta paruo­
šų tik 40 proc., Skuodo, Ra­
seinių, Kovarsko, Širvintų, Ši 
lutės per 50 proc.

bet paskui manydamas, kad čia 
kvailas šposas, atsakė:

— O čia kalba Fidel Castro. 
Žinai, tavo draugas su barzda.

Iš karto buvo tyla. Paskui 
balsas iš banko paaiškino, kad 
jis tikrai Chruščiovas, tikriau 
'— Von Chruščiov.

Atsitiktinai paaiškėjo, kad 
Vakarų Vokietijoje gyvena Ser­
gejus von Chruščiovas, kilęs iš 
senos rusų didikų giminės. Jis 
yra Manheimo banko direkto­
rius ir gyvena Weinheime ne­

toli Vasariol6 gimnazijos.
Laikraščio redaktorius,) pasi­

naudodamas archyvais ir rusų 
didikų sąrašais, surado dabar­
tinio Rusijos “raudonojo caro” 
Nikitos Chruščiovo kilmę. Pa­
sirodė, kad tasai Manheimo ban 
ko direktorius yra nepertolimas 
maskvinio Chruščiovo giminė.

Chruščiovų giminės lopšys 
yra Čekoslovakijoje. Ten, Krus- 
tovo vietovėje, šios giminės 
pradininkas Ivan Ivanovičius tu 
rėjo savo žemes ir nedidelę 
tvirtovę. Giminės herbas —■ 
driežas, slenkąs per ugnį. Kai 
1493 Ivan Ivanovičius Chruš­
čiovas perėjo į caro Jono III 
tarnybą, jis gavo bajoro titulą 
ir žemių netoli Tūlos.

Apleidžiant senesnius Chruš­
čiovų giminaičius, reikia susto­
ti prie Petro Ivanovičiaus

čius, gimęs 1831, yra Manheimo 
banko direktoriaus senelis, o 
jaunesnysis Mikalojus/ gimęs

Arba bažnyčios žibintas turi 
šviesti aiškiai, arba komuniz­
mo liepsnos sunaikins pasaulį. 
Mes turime pasirinkti. Pasirink­
ti turi žmonės geros valios, švie­
sios minties ir drąsios plunks­
nos.

AR BAJORAS?
Nikita Chruščiovas gerai ži­

no savo buržuazinę kilmę, ta­
čiau rūpestingai slepia savo 
bajoriškumą, vis pabrėždamas, 
kad jis yra “vargšų darbininkų” 
sūnus. Viename ukrainiečių kai­
miečių susirinkime pasisakė ki­
lęs iš kaimo, esąs kaimiečio vai-

Skatina:
“Sukakties proga būtų gera 

išleidus liuksusinę ‘P. B.’ (Pa­
vasario Balsų. Red.) laidą, di­
delio formato, gausiai iliustruo­
tą, kaip kad turime Donelaičio 
Metus ... Čia dailininkai turė­
tų atiduoti dainiui savo duok­
lę ... Vis dar tebelaukia dai­
lininko ‘Jaunoji Lietuva’ ... 
Šiuo metu aktualu būtų jauni­
mui parodyti ir garsiosios ‘Ra­
seinių Magdės’ fizionomiją ... 
Jau baigiamas rengti spaudai 
Maironio metraštis, kuriame 
tilps spausdinta periodikoje 
ir nespausdinta maironika, at­
siminimai, laiškai, foto nuo­
traukos ir kt. Netrukus keti­
nama išleisti pirmą kartą lietu­
viškai Maironio poema ‘Nuo Bi­
rutės kalno’, 1904 metais len­
kiškai parašyta Lietuvos bajo­
rams ... Chicago j e turėtų bū­
ti surengta pagrindinė Mairo­
nio minėjimo akademija”.

Žodžiai jaunimo
Drauge spalio 21 akademi­

nio jaunimo skyriuje “Akade­
minėse Prošvaistėse” jaunimas 
pasiragina pajudėti iš nerangu­
mo spaudos srityje, kuris taip 
konkrečiai rodomas: “Bent ma­
žiausiai pareigai sunku yra su­
rasti žmogų, kuris nebijotų įsi­
pareigojimo. ‘Akademinės Pro­
švaistės’ buvo sustoję vien dėl

to, kad studentas neturėjo pa­
reigos jausmo. ‘Lituanus’ žur­
nalas ... turėtų sukelti studen­
tijai pasididžiavimą ir norą sto­
ti į darbą ... Tačiau mėginant 
sutelkti lėšas, skyrių bendra­
darbiavimo nesusilaukta”.

Žodžiai senimo
Keleivyje spalio 25 Steponas 

Kairys ryšium su LDD suva­
žiavimu lapkr. 4-5 rašo irgi dėl 
spaudos — dėl ‘Darbo’ žurnalo, 
kuris nebesirodo nuo ano skan­
dalo, kada jame buvo* paskelb­
tos prosovietinės idėjos. Nesi­
rodo, sako autorius. “Ir liū- 
liūdniausia tai, kad su tuo skau­
džiu nuostoliu lyg pradedame 
apsiprasti, iš dalies ir tuo vei­
kiami, kad ‘Darbo’ ankstyves­
niųjų jaunųjų bendradarbių da­
lis panoro ieškoti naujų dievų 
ir nuo mūsų atšlijo. Esu pasi­
ryžęs išgirsti abejojančių, pa­
senusių, pasitikėjimo savim ne­
tekusių balsų: ‘Kur mūsų jė­
gos? Kas Darbą atgaivins ir 
jam gyvybę suteiks?’ Tikras 
taip prašnekusiems atsakymas 
turėtų būti: ‘Gėda jums’ — Ir 
autorius ragina nenuleisti ran­
kų, mobilizuoti ‘senosios gvar­
dijos’ jėgas žurnalui atgaivin­
ti.

— Italijos komunistų parti­
ja per 1960 sumažėjo 64,000; 
dabar turi narių 1,728,794.

kas. Maskvos požeminio trau- f 
kinio darbininkus įtikinėjo net ; 
jaunystėje buvęs paprastas dar- |

BAJORAS už proletaro pečių...

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa­
tarnavimas paruošiant pakietus j Europą. Pamėginkite užeiti pas 
mus ir būsite patenkinti.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP
200 Orchard Street New York 2, N. Y.

Tek AL 4-8319

SIUNTINIAMS I LIETUVA!
Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 

ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.
Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo

(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS

1839, vėliau tapęs valstybės pa­
tarėju ir caro rūmų užvaizdą, 
yra dabartinio Nikitos senelis.

gauti. Klaipėdoje Marta Greice- 
rienė gauna dovanas iš Vokie­
tijos atstovybės Maskvoje, nors 
Klaipėdos teismo buvusi bausta 
už girtavimą ir triukšmavimą. 
Ir Gerta Kozecki, 30 metų 
“veltėdis” gauna dovanas iš 
“Bonuos diplomatų”. Esą vi­
suomenė griežtai smerkia tuos, 
kurie kaulija siuntinių iš kapi­
talistinių kraštų ir jų organi­
zacijų. Tokius reikią traukti at­
sakomybėn.

Literatūra ir "socialistinė 
statyba"
A. Baltrūnas rašo Sovetska­

ja Litva, kad būdingiausi da­
bartinės literatūros Lietuvoje 
veikalai yra J. Marcinkevičiaus 
“Kraujas ir pelenai”, M. Sluc- 
kio knygos, J. Avižiaus “Žmo­
gus lieka žmogumi” ir E. Mie­
želaičio poezija. Tie veikalai 
daugiausia pasitarnaus komu­
nizmui Įdiegti masėse.

Juozas Kirkyla sustoja prie 
literatūrinės kritikos. Labiausiai 
joje vertina J. Lankučio tyri­
nėjimus dramaturgijoje ir jo 
knygą apie kritinį realizmą lie­
tuvių literatūroje. Tačiau ir jo 
raštuose trūksta “kovingos li­
nijos”.

Kritika neatlikusi savo pa­
reigos, nė vertindama E. Mie-

NiKITA CHRUŠIOVAS važinja liuksusiniais automobiliais ir gyvena 
puošnioje viloje.

Nikitos senelio Mikalojaus 
vardas yra 1894 Tūlos didikų 
sąrašuose. Tūloje nuo amžių 
Chruščiovai turėjo savo žemių 
ir kiek vėliau valdė nemažus 
plotus Kursko gubernijoje, ne­
toli nuo Kalinovkos, kur 1894 
balandžio .17 gimė Nikita Chruš­
čiovas.

Senelis Mikalojus turėjo sū­
nų, vardu Sergijų (gimusį 1872), 
kuris užaugęs tapo Kalinovkos 
žemių valdytoju, bet vėliau per­
sikėlė į Petrapilį. Petrapilio ad­
resų knygoje 1898 įrašyta, kad 
jis yra vidaus reikalų minis­
terijos valdininkas. Kiek vėliau 
Sergijus Chruščiovas buvo įvel­
tas į sąmokslą prieš carą. Są­
mokslininkus išaiškinus, Sergi­
jus nebeteko Petrapilyje vietos 
ii- turtų. Grįžęs į Kalinovką jau 
buvo beturtis.

bininkas. Metalo apdirbimo 
pramonės darbininkams gyrėsi 
kilęs iš metalo pramonės dar­
bininkų šeimos. Lenkų kasyklų 
darbininkams pasakojo savo pa­
tirtį, kada dirbęs kasyklose. Bet 
dažniausiai Nikita mėgsta pasi­
girti, kad esąs vargšų kaimie­
čių vaikas ir jaunystėje melžęs 
karves.

Laikraštis, atidengęs Rusijos 
kruvinojo valdovo kilmę, rašo, 
kad nėra lengva susekti sovie­
tų valdovų praeitį, nes jų pra­
eitis priderinama prie dabarties 
Ypačiai Stalino laikais Chruš­
čiovui buvo pavojus. Jei kas 
būtų atidengęs jo kulokišką kil­
mę, o juo labiau, kad Nikita 
buvo vedęs caro pulkininko dūk 
terį Niną, tai už tokius dalykus 
Stalinas būtų Nikitai pridėjęs 
Sibirą. Nikitos laimė, kad Ka­
linovkos archyvai karo metu 
buvo apnaikinti.

J. Sav.

WEISS & KATZ, INC
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ 
■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt. 
B Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės. 
B Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į užsienį. 
B Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

1158 East Jersey Street, Elizabeth, N. J.
Telefonas: ELizabeth 4-1711

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 V AL. VAKARO 
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

DABAR JOS GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje. ; 

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į ! 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, < 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- Į 
kite/skambinkite daugiausiai patyrusiam kelionių biurui į R. Europą .
Mes padedame jums atsigabenti savo gimines iš Sovietų Sąjungos <

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc. :
45 W. 45 Str. New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711 ‘

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION

Licensed by Vneshposiltorg
Paskubina jūsų siuntinį jūsų draugams ir giminesnis į bet kurių 
SSSR dalį.

SIUNTINIAI APDRAUSTI , PRISTATYMAS GARANTUOTAS —
— GAVĖJAS NIEKO NEMOKA —

Visuose mūsų skyriuose jūs rasite didelį pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per­
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokių reikmenų tinkamų siunti­
niams pigiau nei bet kur kitur. Dėl papildomų informacijų ir nemo­
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:

AL 4-5456 
Dl 5-8808 
FO 3-8569 
M U 4-4619 
LO 2-1446 

H U 1-2750 
SW 8-2868 
TO 7-1575 
TO 1-1068 
BR 8-6966 
I.: 5-2737 
Fl 6-1571 

3-1797 
2-4035 
6-6766
8- 2256 
2-6387 
1-5355
9- 6245
1- 2994
2- 1767 
6-3330

• NEW YORK 3, N. Y., 39 - 2nd Avenue — Tel.
• BROOKLYN 7, N.Y. 600 Sutter Avenue — Tel.
• LAKEWOOD, N. J. 126 - 4th Street — Tel.:
• PATERSON 1, N. J., 99 Main Street — Tel.:
• NEW HAVEN, Conn., 6 Day Street — Tel.
• PITTSBURGH 3, Pa., 1015 E. Carson Street — Tel.:
• WORCESTER, Mass., 174 Millbury Street — Tel.
• HAMTRANCK, Mich., 11333 Jos. Campau — Tel.:
• CLEVELAND 13, Ohio, 2683 W. 14th Street — Tel
• CHICAGO 22, III., 2222 W. Chicago Avenue — Tel.
• CHICAGO 8, 111., 3212 So. Halsted Street — Tel
• SAN FRANCISCO, CaL, 2076 Sutter Street — Tel.: I
• NEWARK 3, N.J., 428 Springfield Avenue — Tel.: Bl
• PHILADELPHIA 23, Pa. 530 W. Girard Ave., — Tel. WA
• WATERBURY, Conn., 6 John Street — Tel.; PLaza
• GRAND RAPIDS, Mich., 606 Bridge St., N.W. — GL
• PASSAIC, N. J., 176 Market Street — Tel.: GR
• DETROIT, Mich., 7300 Michigan Avenue — Tel.: VI
• ATHOL, Mass., 61 Mt. Pleasont Street . — CH
• LOS ANGELES 22, Calif., 960 So. Atlantic Blvd. — AN
• BOSTON 18, Mass., 271Shawmut Ave. — Tel.: LI
• WOODHAVEN 21, N.Y., 84-17 Jamaica Ave. — Tel.: VI
• .VINELAND, N.J., West Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg.

Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais
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Amerikos vyskupų vajus
Amerikos katalikai vyskupai 

kasmet kreipiasi į parapijas, 
mokyklas ir katalikiškas orga­
nizacijas, prašydami Padėkos 
dienos savaitėje rinkti ir ska­
tinti aukoti aprangą ir apavą, 
kuris dar tiktų vartoti. Pernai 
tuo būdu buvo surinkta 135 
milijonai svarų drabužių, batų, 
paklodžių, rankšluoščių, lovom 
užtiesalų ir kitokios namų apy­
vokai reikalingos medžiagos. 
Visas rinkinys buvo vertas 160 
milijonų dolerių. Jisai išdalin­
tas 64 kraštam. Drauge su 
Amerikos vyriausybės teikiamą 
pagalba maistu, buvo paleng­
vintas vargas daugeliui žmo­
nių, skurstančių arba ištiktų 
nelaimės — potvynio, žemės 
drebėjimo, gaisro, epidemijų.

★

Užsieniuose Amerikos katali­
kai vyskupai išlaiko pagalbos 
misijas devyniuolikoje kraštų. 
Daugiausia tų misijų yra Afri­
koje, pietinėje Amerikoje, Mek­
sikoje, Karibų salose. Šiam ra­
jone, esančiame Jungtinių Ame­
rikos Valstybių pašonėje, per­
nai teko daug pagalbos teikti 
bėgliam iš Kubos. Stengtasi pa­
dėti didelio viesulo nusiaubtom 
sritim Japonijoje ii- Formozos 
saloje, o taip pat bėgliam iš 
komunistinės Kinijos, Vietna­
mo, Laoso ir k. Pagalba teik­
ta nepaisant, kas yra kokios 
rasės kilmės ar tikėjimo. Pa­
grindinis dalykas — kad žmo­
nės atsiduria nelaimėje ir var­
ge.

★

Vargas yra nuolatinis žmo­
nijos palydovas šioje žemėje. 
Yra labai Įvairios jo priežas­
tys: gamtos katastrofa, perdide- 
lė žmonių grūstis vienoje vie­
toje, epidemijos, karai, politi­
nė priespauda, atsilikimas ci­
vilizacijoje ir k. Bet kokios tos 
priežastys bebūtų, pagrindiniu
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dalyku yra stoka meilės žmo­
gaus žmogui. Gal ir reikėtų į 
tas visas nelaimes žiūrėti, kaip 
j nuolatinį priminimą, kad žmo­
nija sudaro vieną šeimą. Kaip 
šeimoje rūpinamasi savaisiais 
ir jiem aukojamasi, taip turėtų 
būti ir visoje žemėje. Vargas 
tada mažėtų: būtų pridengiami 
nuogi, pavalgydinami alkanie­
ji, galbstimi kenčiantieji.

Kančios pasaulyje šiandien 
yra pervirš. Tačiau dėmesys 
žmonių, kurių toji kančia tie-, 
siėi nepaliečia, yra daugiau su­
sirūpinti, kad jų ir neliestų, o 
ne tuo, kaip padėti vargstan- 
tiem, pavergtiem, apleistiem. 
Tų nelaimingų žmonių padėtimi 
tada piktai naudojasi komuniz­
mas, versdamas dieviškąją evan 
geliją šėtoniška: iš tų akmenų 
mes padarysime duonos . .. 
Kaip tai sekasi, jau arti pusės 
amžiaus galima matyti iš ko­
munistų valdomų kraštų. Var­
gas toli gražu nemažėja ir ne­
gali mažėti, nes nėra tikros 
meilės žmogui.

★

Artimo meilės bei labdaros 
darbai, j kuriuos skatina Ame­
rikos vyskupai savo vajumi Pa­
dėkos dienos savaitėje, turi 
būti kiekvieno prisiimti asme­
niškai. Tai yra modalinė parei­
ga. Vyskupų vajus yra proga 
tą pareigą atlikti: duoti ne vien 
tai, kas' atlieka, kas nesudaro 
nė aukos, kadangi nieko savo 
neišsižadama, bet ir tai, kas 
pareikalautų tam tikros aukos.

Aukos turi tikslą padėti ki­
tam, savo artimui, bet jos ato­
grąžos būdu padeda ir pačiam 
aukotojui: daro jį kilnesnį, gai- 
lestingesnį ir evangeliškesnį. 
Tik šia dvasia galime tikėtis 
sumažinti vargą ir persverti 
vargu besiremiantį žmonijos 
priešą.

Savo laisva
Komunistinė propaganda pa­

siekė tokio laipsnio, kad vaka­
rų valstybės nė iš tolo negali 
susilyginti. Tos milžiniškos pro­
pagandos išdavas jau matome 
ir realiai apčiuopiame. Vakarie­
čių daromos nuolatinės nuolai­
dos komunistam yra išdava ne­
pakankamos priešpropagandos.

Reikia stebėtis bolševikinės 
propagandos nepaprastu lanks­
tumu ir metodų įvairumu. Čia 
ir noriu tarti kelis žodžius apie 
naują propagandos formą, neju­
čiom primetamą mums patiems, 
kad mes savomis rankomis už­
sitrauktume ant lietuviškų kak­
lų raudoną juostą ir ant jos 
pasikabintume.

OKUPUOTOS LIETUVOS 
LANKYMAS

i

Gal vertėtų prisiminti, kad 
pirmieji komunistinėje Lietuvo­
je pradėjo lankytis raudonieji 
ir jų draugai. Į jų eiles buvo 
pakliuvę, mažai ar net visai ne- 
siorientuojančių komunistinėje 
propagandoje. Jiems rūpėjo pa­
sivažinėti, pamatyti kraštą, ne­
matytą keliasdešimt metų, dau­
giau ar mažiau pasiilgtą.

Jų parvežtos žinios tikslesnės
ir atviresnės. Tokie nieko ge­
ro nė blogo širdy neturėdami, 
papasakoja visa tai, ką savo aki­
mis matę, arba tiksliau — kas 
jiems'buvo leista matyti. Ypač 
atviri tie, kurie Lietuvoje netu-

KORĖJOJE pagerbiami kovoje kritę Amerikos kariai. Jų žuVo 11.000.

valia varome raudonąją propagandą
Laiškas iš Chicagos

ri artimesnių giminių, arba jei 
ir turi, tai perdaug nesijaudi­
na, nes jų pokalbiai dažniausiai 
privataus pobūdžio, savo arti­
mų pažįstamų ratelyje.

Vienas antras prasmuko į 
Lietuvą iš tikrų patriotų, bet 
iš jų retas tegalėjo aiškiai ir 
viešai pareikšti savo nuomonę, 
duoti pilną okupuotos Lietuvos 
vaizdą spaudoje.

Atsirado ir tokių, kurie atsi­
vežė iš Lietuvos susuktus fil­
mus. Kokius filmus atsivežė ko­
munistuojantieji, kaip jie juos 
aiškina, mums visiems aišku ir 
suprantama. Jie yra įsipareigo­
ję, ir net savo noru varo rau­
donąją propagandą.

ATSIVEŽTI FILMAI
Prieiname prie filmų, ne lie­

tuvių komunistų atsivežtų. Štai 
čia okupantas ir pagavo mus, 
apeliuodamas į mūsų jausmus 
gimtajam kraštui, gimtajam 
miestui. Kodėl neiti ir nežiū­
rėti filmo iš Lietuvos, jeigu 
atsivežė žinomi lietuviškoj veik­
loj žmonės? čia tikrai jau ne­
bus nei bolševikinės propagan­
dos, nei talkininkavimo valsty­
bės okupantui. . . Tik komu­
nistai sugeba taip “nekaltai” 
įduoti peilį į rankas.

Žinome, kad filmo rodytojas

ir aiškintojas suvaržytas tiek, 
jog nei filme nei paaiškinimuo­
se objektyvumas nėra įmano­
mas, ar filmas 'susuktas paties 
atsilankiusio, ar ten gautas. 
Filme matomos tik vietos, ro­
dančios komunistinės Lietuvos 
išimtinai gražias vietas, ar tik 
tokias, kurios praėjo pro cen­
zūrą. Filmas niekuomet nebus 
toks, kad parodytų krašto vaiz­
dą. Nebus nei nepriklausomos 
Lietuvos laisvės ar kultūros pa­
minklų, daugiausiai, sunaikin­
tų, nebus nei kaimo, kolchozų 
gyvenimo, nei apleistų, sugriu­
vusių sodybų, kurių daugumas 
taip ir stovi, tik trobesiai daž­
nai perkelti kitur, nebus rodo-
ina nei kaip kolchozininkai ap­
sirengė, ką jie valgo, kokiuo­
se pastatuose gyvena, ką pa­
sikloja ir kuo užsikloja ...

Ar gali būti rodoma bažny­
čios, paverstos sandėliais ar 
kaip kitaip išniekintos?

TOKIE FILMAI 
PAVOJINGI

Tai komunistinė propaganda,
tik išvirkščia forma. Žiūrėk, 
jaunime! Tu nematei savo tė­
vynės! Gėrėkis! Matai, kaip at­
rodo tavo komunistinė Lietu­
va? Kokios gražios gatvės mies­
tuose, gerai apsirengę žmonės, 

nauji, po karo atstatyti namai. 
Kas sako, kad tikėjimas slopi­
namas? Štai, žiūrėk, bažnyčios, 
pilnos maldininkų. Vilniuje — 
moderniška kavinė. Palygink. 
Vilniuje ir Kaune gatvės šva­
rutėlės, o kaip pas tave Chi- 
cagoje? Dabar supranti?

Ar dar ir daugiau reikėtų 
kalbėti?

NEGALI BŪTI RODOMOS
Jau nekalbant apie vyresniuo­

sius, jaunimui žiūrėti panašius 
filmus ir nepaaiškinti tikros tie­
sos — tai mirtis. Mirtis ta 
prasme, kad tėvų per kelioliką 
metų kaltos vaikams mintys 
apie raudonąją tėvynės okupa­
ciją, tėvynės, kuri jiems ne­
matyta, o, jeigu ir vaiko am­
žiuje matyta, tai stovinti kaip 
miglose arba susidedanti iš at­
skirų vaizdų, — tos tėvų kal­
bos ir per eilę metų keltas vaiz­
das gali subyrėti į skeveldras 
per kelioliką tokios filmos mi­
nučių. Mažiausiai, sukels abejin­
gumo ir nepasitikėjimo. Jau 
vien tik dėl šio vieno moty­
vo filmai iš Lietuvos nerody­
tini. Antra, visus išeivijos lietu­

VLIKO KONFERENCIJA 
t

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetas lapkričio 25, 
10 vai. ryto, Baltijos Laisvės 
namuose, New Yorke, 131 East 
70th St., šaukia savo metinę 
sesiją. Joje pranešimus pada­
rys:
1. Dr. A. Trimakas, Vliko 
pirmininkas, apie Lietuvos lais­
vinimo žygius;

2. J. Glemža, Vliko Vykdo­
mosios Tarybos pirmininkas, 
apie gyvenimą pavergtame kraš 
te;

3. V. Sidzikauskas, LLK pir- 
^mininkas, tik ką grįžęs iš ke­

VETERANŲ DIENA
Lapkričio 11 nuo 1918 me­

tų, kai pasibaigė Didysis ka­
ras, buvo ilgai minima kaip 
Paliaubų diena. Tiktai prieš ke- 
leris metus prez. D. Eisenhowe- 
rio aktu buvo pavadinta Vete­
ranų diena. Tasai pakeitimas 
buvo prasmingas.

Paliaubų diena tegalėjo būti 
minima ligi antrojo pasaulinio 
karo (1939), kuris taiką pasau­
lyje vėl sudrumstė. Kai karas 
pasibaigė 1945 metais gegužės 
mėn. nei šiokia nei tokia tai­
ka, visą pergalę sukišus Sovie-

NEŽINOMAM KEREIVIUI pa­
minklas Kaune, bolševikų sunai­
kintas.

vius gražus filmas apramina. 
Gal iš tikrųjų nėra taip blo­
gai? Psichologiškai supranta­
ma, dėl ko komunistai į mūsų 
pačių rankas virvę įspraudė. 
Karkitės! Silpninkite savo dar­
bą kovoje dėl jūsų Lietuvos 
laisvės bylos! A. Jonaitis

lionės po Europą, apie paverg­
tųjų Europos tautų reikalus da­
bartinių įvykių sukūry;

4. Dr. D. Krivickas, Vliko 
politinės komisijos pirminin­
kas, apie mūsų santykius su 
pavergtąja lietuvių tauta;

5. Inž. A. Barzdukas — apie 
intensyvesnį jaunimo dalyvavi­
mą Lietuvos laisvinimo darbuo­
se.

Po pranešimų bus diskusijos 
ir platesnis pasisakymas iškel­
tais klausimais, kurie šių dienų 
įtampos ir netikrumo metu yra 
ypatingos reikšmės.

tam, nebuvo kaip minėti nei 
Paliaubų dienos. Iš tikrųjų esa­
me kare, tik vadinamam “šal­
tajame”, kuris nemažiau svili­
na, kaip ir karštas.

Veteranų prisiminimas yra 
visai kitas reikalas, žuvusieji 
už laisvę negali būti pamiršti, 
nes jų kraujo auka tebegyve­
name. Likę gyvi veteranai te­
benešioja savo kūne ir dvasio­
je kovos už laisvę ženklus. Juos 
pagerbdami, ryžtamės tęsti ko­
vą, kad visame pasaulyje įsi-
vyrautų laisvė ir teisinga taika.

— A. GIEDRIUS

PLĖŠIKAI
Raudonosios ir rudosios oku­

pacijos metais mūsų laikinojo­
je sostinėje nelinksmas buvo 
gyvenimas. Gyventojų rankas 
ir kojas pančiojo visokie Su­
varžymai ir persekiojimai, o dar 
atsirado ir negirdėtų profesijų 
vertelgų, kurių negalėjai nei 
žinoti, nei suprasti.

Tais visokių trūkumų ir ne­
galių metais ypatingai įkyrėjo 
viena profesija, kuri varu pra­
dėjo versti praeivius gatvėse 
dalintis su artimu kailiniais, 
paltais, suknelėmis ir net smul­
kesniais daikteliais. Pagaliau 
uolesnieji jau nė pusės nežiū­
rėjo—ėmė lig pat marškinių ar 
net nuogo kūno. Taip antai Ro­
žių gatvės gyventojam gerai 
buvo žinomas faktas, kaip iš 
dviejų gerų draugių, Onutės 
Storaitytės ir Verutės Plonaity- 
tės, ir juodviejų palydovo Kle­
vo Beržinio vienas uolus žmo­
nių lygintojas paėmė viską, tik­
tai mergaitėms maloningai pali­
ko po apatinius, o vaikinui — 
kepurę ant galvos ir apatines 
ant dvišakumos ir griežtai įsa­
kė palydėti mergaites ligi pat 
juodviejų namų durų Lelijų 

gatvėje. Arba kas nežinojo, kad 
Aušros takelyje poną Sakutį li­
gi pat kojų padų nuvilko, o po­
nią Sakutienę — nuo padų ligi 
galvos, tik paliko jai trumputį 
drabužėlį žemiau juosmens ir 
kitą siaurutį per krūtinę! Dar 
laimė, kad juodu buvo vyras 
ir žmona, tai ramiai pašaliukais 
galėjo pareiti į Maironio gatvę. 
Kitiems ir kitoms dar prasčiau 
buvo atsitikę. Taip vienas vy­
ras vieną žiemos vakarą basai 
išautą savo žmoną nešte parne­
šė iš Bosų gatvės į Sopranų 
gatvę. O vienas kavalierius sa­
vo panikę, kai abudu liko bal­
tai išvilkti, gavo nešti nuo pat 
teatro per visą Kęstučio gatvę 
ligi Vytauto prospekto, o kad 
panikė pasiskundė sušalsianti, 
tai lygintojas apsiautė ją su ka­
valieriaus švarku ir pats lydėjo 
ligi namų, o ten atgal atsiėmė, 
ką buvo paskolinęs apsiginti 
nuo šalčio.

Pagaliau vyrai su moterimis 
visai paliovė vaikščioję — dėl 
šventos ramybės. Kur labai rei­
kėjo, ėjo vieni vyrai, ir tai dar 
slapta įsikišę į kišenę kokį šau­

tuvėlį ar nors kumpą durų ran­
keną.

Remigijus Braulas kątik buvo 
priimtas į .finansų departamen­
tą už, parankinį sargą^ ir tik 
vieną dieną teištarnavęs. O kad 
ta diena jam labai patiko ir 
buvo labai smagi, tai vakare 
jis panoro nueiti pas mielą sa­
vo draugą iš Kęstučio gatvės 
į Putvio gatvę pasikalbėti ir 
pasididžiuoti savo laime. Žmo­
na norėjo, kad ir ją vestųsi, 
bet Braulas jokiu būdu nesu­
tiko.

— Geriau kada nors vidu­
ry dienos nueisiva, — pasakė 
vyras. — ‘Vakare neatsargu. 
Žinai, kaip dabar atsitinka. Ne­
duok Dieve, išvilktų tave kas,, 
tai ir gaučiau nešti. O savo svo­
rį žinai — į šimtą aštuonias­
dešimt griebi!

žmona išsitiesė, susiėmė 
abiem rankom per juosmenį ir 
sako: •

— Apsirikai, mano Remi: 
šiandien penkiais svarais ma­
žiau. Žinai, kokie dabar liesi 
laikai. Bet žinokis: šįvakar eik 
vienas. Tik perilgai neužsibūk. 
Neprasigyvenai dar nė tu iš 
naujos tarnybos.

Ir Braulas išėjo pas savo 
draugą Bigužį į Putvio gatvę. 
Draugas malonus, žmonelė dar 
malonesnė — ant stalo pasta­
tė butelaitį baltosios, kelis spir­
gus lašinių, ir visų akys pasi­
darė linksmos. Įsigert neįsigė- 
rė, prisivalgyt neprisivalgė nė 

vienas, bet dvi trys valandos 
prašoko kaip viena minutė. 
Braului laikas namučių.

— Sudieu, mielas Biguži. Su­
dieu, ponia. Širdingai dėkui už 
vaišes, — atsisveikina Braulas.

— Sudieu, sudieu, bičiuli. 
Dėkui, kad aplankei. Kitą kar­
tą būtinai su žmona ...

— Dabar judu pas mus ...
Braulas smagus išėjo iš kie­

mo, įstojo į platų šaligatvį ir 
eina. O tamsu kaip šikšninia­
me maiše. Niekur jokio žibu­
rėlio, nes ir mažiausias spindu­
lėlis uždraustas. Karo metas.

'Nespėjo Braulas smagiai pa­
eiti nė šimto žingsnių — ka- 
žinkas ateina. Iš tolo nieko ne­
matyti, bet ateina. Tegu sau 
eitų ir praeitų; tiktai Brau­
las išgirsta prie pat savo no­
sies nežmonišką bliūvį: 
>— Rankas aukštyn!

Braulas turėjo kišenėje du­
rų rankeną, būtų galėjęs at­
kišti nenaudėliui, bet ką jisai 
žino — gal anas turi tikrą? 
Taip staiga užkluptas iškėlė 
abi rankas į viršų ir visiškai 
pasidavė didnasriui. O tas pa­
tapnojo Braului per šonus ir 
nuėjo, nė dėkui nepasakęs.

— Velnias! — patylomis 
nusikeikė Braulas. — Kaip aš 
dabar būsiu be laikrodžio!

Tas jo. laikrodis nebuvo pui­
kus nei brangus, bet vis laik­
rodis. O tokioje tarnyboje be 
laikrodžio — kaip be akių.

— Kad tu sprandą nunirtum 

su tuo laikrodžiu! — linkėjo 
Braulas plėšikui ir nė namo ne­
norėjo eiti.

Ir staiga dingtelėjo jam į gal­
vą laiminga mintis — vytis plė­
šiką! Juk toli dar nebus nuėjęs.

Tuojau susisuko ir pirštų ga­
lais pasileido paskui aną. Ogi 
štai Maironio gatvėje ir prisi­
veja?

— Rankas aukštyn! — su­
bliovė anam.

Anas iškėlė.
— Ramiai stovėk! JMesisuk į 

mane! — dar pridėjo Braulas, 
apkabino plėšiką, pagrabaliavo 
ir nusegė laikrodėlį.

— Dabar eik sau ir neat- 
sišuk! — įsakė Braulas, o pats 
pasiskubino už kampo ir grei­
tu žingsniu parėjo namo.
- Prie durų smarkiai pasiskam­

bino ir neramiai laukė atida­
rant. Juk žmogus negalėjo ži­
noti, koks nelabasis ir prie sa­
vo buto durų panorės prisika­
binti. Ką su anuo gerai pasi­
sekė, tai dar ne garantija, kad 
ir su kitu galės pasisekti. O 
Braulienė, matyt, buvo jau už­
migusi tai juo ilgiau truko, kol 
atidarė.

— Ar tu čia, Remi?
— Aš, aš! Greičiau! ...
Įėjo žmogus į vidų ir iš vi­

sos krūtinės atsipūtė.
— Kas tau? — paklausė su­

sirūpinusi žmona.
— Velniava, moterėle. Gerai, 

kad ir atkalbėjau tave. Tikriau­
siai būtum brangiai užsimokė­

jus. O dabar, kai buvau vienas, 
tai lengviau susidorojau su pra­
keiktu plėšiku.

— Ar apvogė

— Žinoma. Pamanyk tiktai: 
ramiai sau einu namo, o jis ir 
ateina priešais. “Rankas aukš­
tyn!” suriko iš visos gerklės. 
Aš buvau besigriebiąs savo ran­
kenos, bet staiga sumojau, kad 
jis gali turėti tikrą, tai ėmiau 
ir iškėliau abi rankas į dangų. 
O jis apčiupinėjo mane ir nu­
segė laikrodį. Ir taip mikliai, 
bestija, kad, rodos, nė pirštų 
neprikišo.

— Bet, Remi ... — mėgino 
įsiterpti žmona.

— Palauk, palauk, žmonele, 
sustabdė ją vyras, — duok 

man pabaigti. O žinai mane — 
drąsos man gana, ne koks ul- 
žis. Kai'tik jis pasišalino, aš 
tuojau — paskui jį. Ant pirš­
tų galų prisivijau ir surikau iš 
užpakalio: “Rankas aukštyn! 
Ramiai stovėk, nejudėk!”. Tas 
baisybė, netikėtai iš užpakalio 
užkluptas, ir apmirė iš bai­
mės, o aš tuo tarpu ramiai pa­
siėmiau savo laikrodį ir štai ...

Braulas ištraukė iš kišenės 
laikrodį ir nustebo: laikrodis 
buvo gryno aukso, labai pui­
kus ir brangus. Braulienė sklys- 
telėjo rankomis ir sušuko:

— Remi, Remi! Ką tu pada­
rei? Juk tavo laikrodis namie 
ant sienos kabo!

Braulas valandėlę žiūrėjo į 
žmoną, paskui į tą auksinį laik­
rodį.

— Tai ką jis man padarė, 
jeigu laikrodžio nenusegė? — 
nustebo žmogus. — Vienoje 
rankoje laikė pištalietą, su ki­
ta grabinėjo po kišenes. Gali 
suprasti, Rožiuke, kiek turėjau 
baimės: pištalieto vamzdis tie­
siai man buvo atsuktas į nosį.

— Suprantu, Remi. Bet ta- 1 
vo laikrodis namie.

— Tai, vadinas, Rožiuk, aš 
apmoviau plėšiką. Jis norėjo 
mane, o aš — jį! Jis nieko ne­
pešė, o aš turiu! Ir žinai dar 
ką, žmonele? Tas laikrodis tik­
riausiai vogtas. Kur tau plėši­
kas su tokiu brangiu laikro­
džiu vaikščios! Aišku, kątik dar 
neseniai buvo kam nusegęs ir 
sau prisisegęs. Gailai tiktai, kad 
daugiau nepačiupinėjau: tik­
riausiai ir kišenėse turėjo. Bet 
gana jau ir šito. Gali suprasti, 
žmonele, koks nuostolis plėši­
kui!

—Suprantu, Remi. Bet kam 
tu jį sugrąžinsi? Ką tu žinai, 
kas buvo jo savininkas? Ant 
savo sąžinės nepasiliksi ... o 
dar į tokią šviesią vietą pate­
kęs finansų ministerijoje! Aš 
tau sakau, Remi, tu turi sąži­
ningai laikyti savo tarnybą! To 
laikrodžio man nepasiliksi!

(Bus daugiau)
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Ačiū, mums jau padėjote!
Brazilijoje, kaip praėjusį kar­

tą matėme, lankėsi tolimi bei 
artimi “svečiai”. Kadangi vai­
šingumas neleidžia svečio išly­
dėti be dovanos, tai iš prezi­
dento Janio Quadros gavo do­
vanų ir “kubietis” Che Gueve- 
ra. Tam latrui užkabino kryžių 
— Brazilijos aukščiausią ordi­
ną, ir to jau buvo .perdaug. 
Janio Quadros išrūko į užsie­
nius, iš kur dar nebuvo grįžęs 
jo viceprezidentas Joao Goulart, 
išvykęs “studijoms” į komunis­
tinę Kiniją. Jūs jau žinote, kas 
toliau buvo. Po didelio ūžimo, 
kaip bičių avilyje, čia kariuo­
menei įsikišus, čia vėl parla­
mentaram subruzdus, pagaliau 
buvo leista perimti prezidento 
pareigas “keliauninkui” Joao 
Goulartui. Bet jo valdžia kiek 
suveržta. Atsisakyta preziden- 
cializmo ir įvestas parlamenta­
rizmas. Ministeris pirmininkas 
ir ministerial dabar atsakingi 
ne prieš prezidentą, bet prieš 
parlamentą. Prezidentas įstaty­
mus pasirašo, ministeris pirmi­
ninkas deda taip pat savo pri­
tarimą. —

Kas bus tolau? Vienas Die­
vas težino. Bolševizmui dirva 
puri, agitacijai sąlygos geriau­
sios.

KAS SUNKIAUSIA
— TAI TAU VIENAM

Naujoje vyriausybėje vieto­
mis pasidalijo soc. demokra­
tai, socialistai, soc. progresis- 
tai, trabalistai (neoficialūs ko­
munistai), uderistai. Tame “liau

LAIŠKAS IŠ BRAZILIJOS (2)

soc. apsaugos ministeriu. Pa­
tys suprantate, kad tai opiau­
sias reikalas, nes nuo darbo, 
atlyginimo ir socialinio aprūpi­
nimo kone viskas priklauso. 
Reikia viršgamtiškų jėgų ir są­
lygų tiem uždaviniam spręsti.

Kada kiti ministerial — vie­
ni gailėdamiesi savo kolegos, 
kiti pasišaipydami — paklau­
sė, kaip jis tuos reikalus spręs 
ir kaip tvarkysis, atsakė: lai­
kysiuos popiežiaus Jono XXUI 
naujausios enciklikos “Mater et 
Magistrą”, bet jūs turėsite man 
padėti. Kaip ir kas padės ar 
sąmoningai kliudys, matysime.

SUNKUS PALIKIMAS
Prezidentas bėglys per sep­

tynias savo “karaliavimo” mė­
nesius išleido 50 bilijonų nepa­
dengtų kruzeirų. Kruzeiras dėl 
to pradėjo smukti ne dienomis, 
bet valandomis, kaip praėjusį 
kartą rašiau.

Prisidėjo ir kitos nelaimės. 
Pusę metų kai kur nebuvo nė 
lašo lietaus, o kitur žliaugė tro- 
piški lietūs. Sausra nudžiovino 
ganyklas — ėmė stigti pieno 
ir mėsos. Lietūs nuplovė ryžių, 
kukurūzų bei pupelių laukus.

Ministeris vis dėlto pasiūlė 
tuojau pakelti atlyginimą nuo 
40 iki 45 procentų, duoti vai­
kam (iki 14 metų) ir šeimom 
priedą, sulaikyti dirbtinį ir ne­
sąžiningą kainų kėlimą ir k.

Pasiūlė kovoti ir prieš kon­
trabandą. Bet kaip kovoti, jei-

plaukti, arba tūkstančiai kilo­
metrų susisiekia su Argentina, 
Urugvajumi, Paragvajumi, Boli­
vija ir kitomis šalimis. Kontro­
lė beveik neįmanoma, o kont­
rabandininkai ir visokios pa­
dugnės sąžinės neturi.

PAGALBA IR SVEIKINIMAI
Žinote, dėl tų. kontrabandi­

ninkų, tai dar vienas klausi­
mas: juodi jie yra ar raudoni? 
Ir tokie ir kitokie, kaip ir pas 
jus. Antai, jūs taip pat nesu­
sitvarkote su gangsteriais, uni­
jų plėšikais ir komunistais, ku­
rie jau seniai infiltravo jūsų 
profesūrą mokyklose, studen­
tus, didžiąją spaudą, o mes čia 
dabar skaitome, kad toji komu­
nistinė infiltracija jau siekia 
ir valdžios sluoksnius. Jūsų gar­
si “slaptoji policija” jau slap­
tumo negali išlaikyti. Anoje pu­
sėje geležinės uždangos dau­
giau žino, negu jūs patys.

Nors mes gyvename neleng­
vai, . bet galvojame, kaip padė­
ti jums nusikratyti maskolių 
(ir ne tik maskolių) bolševiz­
mo, kada jūs prasnaudėte ir net 
į Kubą juos įsileidote.

Ir toliau nuo jūsų ne kas ge­
riau: Prancūzija tebevargsta su 
Alžiru, Italija Chruščiovo gun­
doma darytis “neutrali”, anglai 
norėtų geriau likti raudonais, 
negu lavonais ... Mus ramina­
te: Nieko, padėsime, JAV pa­
dės.
/ Ačiū! Jau mums padėjo Te­
herane, Jaltoje, Potsdame. Pa­
dėjot Vengrijoje, Poznanėje ir

i

Leonardas Valiukas (kairėje), 
Kuchel - Lipscomb rezoliucijai 
remti komiteto koordinatorius, 
aptaria su kongresmanu Glen

Lipscomb ateities akciją dėl jo 
ir senatoriaus Tom Kuchel įneš­
tos rezoliucijos pravedimo JAV 
Kongrese.

PATARNAUJAME DAUGIAU KAIP 100 METŲ

PASKUTINIU NUTARIMU 
DIVIDENDAI IŠMOKAMI

PER METUS

Dividendai apskaičiuojami metų ketvirčiais dviems metams ar 
daugiau (3 % % normalaus ir % % specialaus priedo)

31/2%
PER M

’ NORMALUS
METUS METŲ

DIVIDENDAS
KETVIRČIAIS

NUO PADĖJIMO DIENOS 
apskaičiuojama METŲ KETVIRČIAIS

Užeikite, rašykite ar telefonuokite bet kuriam mūsų banko skyriui

THE

KINGS COUNTY
SAVINGS BANK
A MUTUAL BANK 

“...kur jūsų pinigai tarnauja tik jums
IN BROOKLYN, N. Y.

Eastern Parkway Office: 
539 EASTERN PARKWAY 

at Nostrand Avenue 
Pirmadieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet 

Pirmad. vakarais nuo 5 iki 8 v. 
PResident 3-7000

Brodway Office:
135 BROADWAY at Bedford Ave 

Antradieniais - Penktadieniais 
nuo 9 v. ryto iki 3 v. popiet 

Pirmadieniais — 
nuo 9 v. ryto iki 7 v. vakaro 

STagg 2-6676

IN NASSAU COUNTY 
MASSAPEQUA OFFICE: 

HICKSVILLE ROAD and JERUSALEM AVENUE 
Massapequa, N. Y.

Monday to Friday 10 A. M. - 4 P. M. 
Friday Evenings 6 - 9 P. M.

PYramid 9-6100

Member Federal Deposit Insurance Corporation

Adolfo SCHRAGERIO

dies fronte” tik viena vieta pa­
likta krikšč. demokratui, ir pa­
ti sunkiausia: būti darbo ir

gu tūkstančiai kilometrų džiung 
lių skalaujami jūros, iš kurios 
labai lengva prie kranto pri-

e

LIETUVIŠKI kryžiai Darbininko administracijoje. Nuotr. G. Peniko.

Berlyne bruzdėjimo metu, Viet­
name, Laose, net toje pačioje 
Kuboje, jūsų pašonėje.

Beje, daug linkėjimų Sulz- 
bergeriui! Jis ir čia, Brazilijo­
je, padarytų neblogą gešeftą. 
O gar dar ir geresnį.

Jūsų Kapsas Sūduvietis

"Hi, Anthony!" — sako kon- 
gresmanas Glen Lipscomb, svei­
kindamasis su Antanu Skiriu- 
mi, Kuchel - Lipscomb rezoliu­
cijai remtį komiteto finansų 
komisijos pirmininku. Iš k. į 
d.: A. Skirius, “Lietuvių Dienų” 
žurnalo leidėjas, dr. P. Pama­

taitis, L. Valiukas ir kongr. 
Lipscomb. Kongresmanas Lips­
comb laiko rankoje knygą (St. 
Zobarsko paruoštą angliškai lie­
tuviškų novelių rinkinį), kurią 
jam įteikė lietuviai.

Nuotraukos Daumanto Cibo
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PONAS SCHRAGERIS ASMENIŠKAI 
IŠSPRENDŽIA FINANSINES PROBLE- 
MAS, kada jūs jas turite pirkdami 
naujus baldus.

Susipažinkite su augštos kokybės baldais, 
kurie yra gaunami labai prieinamomis kai­
nomis.

Didelis pasirinkimas baldų valgomajam 
kambariui, salionui — jie yra gaminti labai 
žinomų firmų. Taip pat baldai virtuvei, mat­
racai.

Kada jūs norite įsigyti gerus ir puikius 
baldus jūs juos gausite pas SCHRAGERĮ.
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DOVANOS KALĖDOMS
Darbininko administracijoje 

galima gauti gražių lietuviškų 
kryžių' (nuo 5 iki 6 dol.), V. 
Augustino albumą “Lietuva”, 
įvairių muzikos plokštelių ir 
lietuviškų naujausių knygų: L. 
Andriekaus Saulė kryžiuose (3 
doL), Alės Rūtos žvaigždė vir­
šum girios (4), Vyt. Mačernio 
Poezija (4.50), J. Girniaus Tau­
ta ir tautinė ištikimybė (3,50), 
P. Gaidos Didysis nerimas (2.50 
A. Maceinos Didžioji padėjėja 
(3), J. Vaičeliūno Antrasis pa­
saulinis karas (5) ir k.

Taip pat jau gauta iš knygų 
ryšyklos prel. Pi; Juro Didysis 
Ramybės Šaltinis, stambi mal­

daknygė su naujom papildytom 
maldom, litanijom, evangeli- 
jom, patraukliai įrišta, kainuo­
ja 4 dol. Užsisakiusieji'.šiomis 
dienomis ją gaus paštu. Kiti ga­
li užsisakyti Darbininko admi­
nistracijoje ir gaus dar prieš 
Kalėdas.

Užsakymus lietuviškiem kry­
žiam, muzikos plokštelėm, kny­
gom, laikraščiam, žurnalam ir 
maldaknygėm prašoma siųsti iš 
anksto, kad Darbininko admini­
stracija suspėtų laiku patenkin­
ti. Rašyti adresu Darbininkas, 
910 Willoughby Ave., Brooklyn, 
21, N. Y.

MUZIKUI ALEKSANDRUI ALEKSIUI 75 METAI
J. ŽILEVIČIUS

1647 Second Avenue, N. Y. C

Spalio 10 suėjo 75 metai ži­
nomam mūsų muzikui, kompozi­
toriui, visuomenės veikėjui 
Aleksandrui Aleksiui. (Gimė 
1886). Nuo 1924 gyvena Water­
bury, Conn., kur tylomis šią su­
kaktį paminėjo.

Baigęs Varšuvos konservato­
riją, 1913 atvyko į šį kraštą 
ir tuoj įsijungė į muzikinę, 
bei visuomeninę veiklą. Chica- 
goje su A. Pocium ir kitais ke­
liais muzikais organizavo Beet- 
hoveno konservatoriją, kuriai 
vadovavo A. Pocius, o A. Alek- 
sis mokytojavo. Ten pradėjo 
rašyti kompozicijas, kurios su 
dideliu pasisekimu buvo išpil­
domos įvairiose lietuvių koloni­
jose.

Su chorais pradėjo dirbti 
dar Varšuvoje. Pasitraukus M. 
K. Čiurlioniui iš lietuvių choro 
vadovų, 1909 - 1911 vadovavo 
A. Aleksis. Atvykęs į Ameriką, 
chorams vadovavo Chicagoje,

Brooklyne, Springfield, Ill., Wa­
terbury, Conn.

zavo Lietuvos vyčių kuopas ar­
ba vadovavo jau įsikūrusiom 
kuopom, vyčiam sukūrė ir him­
ną. Už nuopelnus pakeltas į 
Lietuvos vyčių garbės' narius. 
Eilę metų pirmininkavo Ame­
rikos Lietuvių Vargonininkų 
S-gos centro valdybai, išrink­
tas sąjungos garbės nariu. 1927 
išrinktas Pavasario s-gos garbės 
nariu. Yra Alto, ALRK Fede­
racijos, R. K. Susivienijimo cen­
tro valdybos narys, daug kar­
tų pirmininkavo tų organizaci­
jų seimuose.

A. Aleksis yra parašęs gies­
mių bei dainų apie 100, Mote­
rų s-gos himną, operetę “Į tė­
vynę”. Visada jis kupinas ener­
gijos, greitos orientacijos, iškal­
bingas, griežtas savo nusistaty- 
muose.

Už patriotinę ir kultūrinę 
veiklą Lietuvos vyriausybė 
1938 jį apdovanojo D. K. Ge- 
dimimo IV laipsnio ordinu.

Tarp 85 ir 86 gatvės • Tel. RE 7-2850

L01oxo.o.o,PAOX>AQtoto,0404o)o;o;o;o;o;o;

ILGO GROJIMO LIET. PLOKŠTELĖS
(Long Play Hi-Fi Lithuanian Records)

Dainos iš Lietuvos, L. Juodis su Rūtos choru (stereo $4.50) $3.50 
Mano Lietuvos prisiminimai, L. Juodis; 14 liet, dainų .........
Christmas Carols, sol. L. Juodis (angį.), mažo formato PI. 
Pavergtos tėvynės dainos ir šokiai, J. Stukas; 2 plokštelės 
Lietuviškos dainos ir šokiai, Monitor Co. 16 dainų ir šokių 
Lietuviškos dainos, Bostono liet, mišraus choro 17 dainų .... 
S. Barkus radijo vak. dainuoja, 10 dainų ir 10 kalėd. giesm. 
Rožės ir tylūs vakarai, V. Stankus, 11 šokių muzikos ...........
Lietuviški maršai, Br. Jonušas, įgrota 12 liet, patriot, maršų 
Liet, dainų ir operų rinkiniai, J. Karvelis, 10 plokštelių po 
Alice Stephens liet, kompozitorių 3 kūriniai (stereo $6.00) 
A. Stephens, Iš rūtų šalies, 10 dainų ir 7 kalėdinės giesmės 
Čiurlionio ansam. Mes padainuosim, 16 liet, dainų (st. $7.50) 
Milžino paunksmė, B. Sruogos, Montrealio liet, dramos te­

atro vaidinimas, 3 plokštelių albumas ......................
Kam gi liūdėti, V. Stankus, tango ir valsas ............................
Ar pameni... V. Stankus, 10 šokių muzika (stereo $7.00) 
20 operų arijų, A. Dičutė-Trečiokienė (3 plokštelės) ............
Lietuvių šokių rinkinys, A. šabaniauskas ................................
Tautinių šokių rinkinys (14 šokių) .............................. ..............
žirginėliai, Montrealio liet, dramos vaikams pasaka ............
Lithuanian, 2-spged record course ............................................

Plokštelių albumai gaunami:
DARBININKO ADMINISTRACIJOJE

910 Willoughby Ave. Brooklyn 21, N. Y.

. 5.06 
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5.00 
5.U0 
5.00 
6.50

15.00
1.00 
6.00 

12.00
5.00 
5.00 
5.00 
3.00

Mirė Mažeikių bažnyčios statytojas
Šių metų spalio mėnuo buvo 

nelaimingas Telšių vyskupijai. 
Tik per šį mėnesį mirė keturi 
pajėgūs ganytojai: kun. Teodo­
ras Jokubauskas, Mosėdžio kle­
bonas, kun. Kazimieras Būdvy­
tis, Gardamo klebonas, kun. 
Aleksandras Kinderis, Klaipė­
dos klebonas, ir spalio 24 šir­
dies liga mirė Vėžaičių klebo 
nas kanauninkas Stanislovas 
Būdvytis,'68 metų amžiaus, Si­
biro kankinys.

Kan. St. Būdvytis buvo iš Lė­
kių kaimo, Švėkšnos parapijos. 
Tapęs kunigų, dirbo Jurbarke, 
Švėkšnoje, Darbėnuose, Vėžai­
čiuose, Mažeikiuose ir Leckavo­
je ir visur paliko gražius darbš­
tumo bei apaštalavimo pėdsa­
kus. Jurbarke jis suorganizavo 
mokytojams kursus ir jiems va­
dovavo. Būdamas Švėkšnos Sau­
lės progimnazijos kapelionu, 
daug dirbo su pavasarininkais 
ir ateitininkais. Jaunimo ir 
moksleivių buvo labai mylimas

ir gerbiamas. Turėdamas daug 
ir savo rūpesčių, mielai šelp­
davo moksleivius ir skatinda­
vo juos mokytis. Buvo didelis 
eruditas, apsiskaitęs ir geras 
pamokslininkas.

Būdamas Mažeikių klebonu, 
pastatė gražią ir erdvią .mūro 
bažnyčią, kuri papuošė visą 
miestą. 1935 Telšių vyskupas 
J. Staugaitis pakėlė jį į garbės 
kanauninkus.

Bolševikai jį areštavo 1947, 
kai jis buvo Leckavos klebo­
nu. Nuteisė dešimčiai metų ka­
torgos Sibire. Netekęs sveika­
tos, iš Sibiro grįžo 1957. Buvo 
Vėžaičių klebonu. Ten spalio 
26 iškilmingai palaidotas, daly­
vaujant žmonių miniai ir apie 
40 kunigų. Laidotuvėms vado­
vavo prel. R. Kuodis.

Velionis buvo gimęs 1896 ge­
gužės 5, kunigu įšventintas 
1920 gegužės 5. Mirė po Šv. Mi­
šių išėjęs lankyti parapijos.

Ateities 
naujas numeris
Spalio mėn. Ateities numery­

je rašo: Jonas A. Račkauskas 
— žmogaus likimas Jurgio Bal­
trušaičio poezijoje, O. Bačkie- 
nė — Kristus Karalius ir atei­
tininkai, Rytų apygardos moks­
leivių ateitininkai stovyklauja, 
J. Ridikas, S. J., — Nemoder­
nus Kristus, dr. J. Grinius — 
Jubilėjinis Pax Romana kon­
gresas, Vytenis — Per prizmę, 
baigusieji aukštąsias mokyklas, 
studentų ateitininkų stovykla, 
Dainavos kalneliuose, Darbai ir 
žmonės, Kreivos šypsenos. Nu­
meris gausiai iliustruotas vasa­
ros stovyklų vaizdais.

Kiekvieno kunigo mirtis Lie­
tuvoje yra begalinis nuostolis 
mūsų pavergtiems broliams, 
kuriems* bažnyčia yra tapusi 
vienintelė susirinkimo ir stipry­
bės vieta.

Mokinys

FLORIDA
HOLLYWOOD APARTMENTS AND HOTEL ROOMS 

1724 Buchanan Street, Hollywood, Florida 
Juozas ir Ona Yesauskai, savininkai

Tel. WA 3-5317

Graži ir patogi vieta arti Little Flower Church, 
Hollywood, Florida, U. S. #1 prie Pierce Street 

---- ----- -- ~~~~  
| ŽODYNAS Į 
| A. Lalio ŽODYNAS už pusę kainos (vietoje $14.00 — tik j 
| $7.25 su persiuntimu) lietuvių - anglų ir anglų - lietuvių k. g 
| Daugiau kaip 1250 psl., gražiai įrištas. Yra tik ribotas g 
I skaičius. Naudinga dovana visiems ir visada. g
f A. Lalio žodynas yra didis kalbos žodžių lobis. Tai knyga, g 
f kurioje sudėti paraidžiui, sutvarkyti žodžiai su paaiški- | 
| nimais. A. Lalio žodynas yra didžiausias ir geriausias | 
f lietuvių - anglų ir anglų - lietuvių kalbų žodynas. Jis tinka | 
g knygynui ir kiekvienai šeimai. Žodynas yra reikalingas 
g visiems. — Įsigykite tuojau! 
i Gaunama:
| DARBININKO Administracija
Z 910 Willoughby Ave., Brooklyn 21, N. Y.
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Baitas spalio menesyje
Lietuvos kvota
Per metus į JAV gali atvyk­

ti tik 384 Lietuvoje gimę as­
mens. Tai Lietuvos kvota. Vals­
tybės Departamentas praneša, 
kad rugpiūčio 1 buvo užsire­
gistravę JAV vizai gauti 2,502 
asmens, gimę Lietuvoj. Iš jų 
176 yra privilegijuoti, nes turi 
JAVartimų giminių. Lengva ap­
skaičiuoti, kad artimų giminių 
JAV neturintiems teks laukti 
vizos gana daug metų.

Tremtiniai lietuviai gali at­
vykti į JAV be kvotos ir lau­
kimo, deja, dėl Įvairių priežas­
čių jie labai lėtai registruoja­
si, o privilegijų laikas baigia­
si (1962 liepos 1 d.).

Balto pajamos spalio mėn.
Balfas spalio mėn. gavo tik 

534 dolerius grynų aukų. Vie­
nam asmeniui netikėtai paauko­
jus stambesnę sumą specialiai 
siuntiniams ir pridėjus kitas 
pajamas, viso buvo gautą 5,205 
doleriai, kurių vis dėlto pritrū­
ko to pat mėnesio išlaidom. 
Vien siuntiniam išleidom 2,279 
dolerius. Vasario 16 gimnazijai 
gauta ir nusiųsta 696 doleriai. 
Saleziečių gimnazijai nieko ne­
gavome ir nieko nepasiuntėme. 
Spalio mėn. buvo išleista 217 
dolerių daugiau negu gauta. Vi­
so išlaidų buvo 5,482.

Maistas — rūbai tremtiniam 
V. Vokietijoje
Spalio mėn. Balfo centras iš­

rūpino ir išvežė V. Vokietijon 
232,513 svarų įvairiaus maisto 
ir 6,820 sv. aprangos. Maistas 
buvo gautas iš JAV vyriausy- 
bės, rūbai suaukoti dosnių lie­
tuvių. Visos tos gėrybės išplau­
kė 5 atskirom siuntom, laivais, 
už kurių pervežimą apmoka V. 
Vokietijos vyriausybė. Doku­
mentacija, apdrauda ir kiti for­
malumai atsiėjo per 500 dole­
rių.

Balfo individualios siuntos
Spalio mėn. iš New Yorko 

Balfas pasiuntė 69 individua­
lias medžiagų siuntas, iš kurių 
33 į Lenkiją, 36 Lietuvon ir 
Sibiran ir vieną Brazilijon. Vais­
tų siuntinių buvo 22, iš jų tik 
du siuntiniai Lietuvon. Lenki­
jon vaistų nedidelius siuntinu­
kus įleidžia be sunkumų, bet 
ir be receptų. Tie siuntinukai
dažniausia siunčiami iš Vokieti­
jos, tačiau vokiečių vaistų san­
dėliai atsisakė parduoti vaistus 
be receptų. Kas individualiai, 
privačiai gelbsti sergančius lie­
tuvius Lenkijoj, irgi turėtų rei­
kalauti iš ten receptų, nes ■’iš

Linden, N.J.
Lindeno šimtmečio minėjime 

lietuvių grupės atstovavimui au­
kų prisiuntė po 5 dol.: Jonas 
Liudvinaitis, J. ir P. Jucaičiai, 
S. Samatas, M. Klimas, V. Va- 
lantukevičius ir B. Sabeckie- 
nė, po 2 dol.: V. Adamavi- 
čius, A. Balčiūnas, A. Iršus, J. 
Stankūnas ir S. Vaičiūnas, po 
1 dol.: S. Ramanauskas, I. Šle- 
petienė, Stella Strazdienė, Vla­
das Tursa, Jonas Vakarietis ir 
Jonas Zubavičius. Viso aukų 
gauta 46 dol.

Išlaidų padaryta: minėjimo 
garsinimas per radiją 7.50 dol., 
Rūtos ansambliui 10 dol., Rū­
tos ansamblio dirigentui A. Ka- 
čanauskui 10 dol., lietuvių gru­
pės užrašas kaspinui 12.50. Vi­
so išlaidų 40 dol. Likutis liko 
Amerikos lietuvių Tarybos Lin­
deno skyriaus kasoje. Visiem 
aukotojam nuoširdus ačiū.

Ta pačia proga nuoširdžiai 
dėkojame Amerikos Balso di­
rektoriui Alfonsui Petručiui ir 
jo pagelbininkams už įrašymą 
į juostelę tautybių kultūrinio 
pasirodymo, Jokūbui Stukui už 
garsinimą per radiją, Rūtos dai­
nų ansambliui ir jo dirigentui, 
sofistui Liudui Stukui, tautinių 
šokių grupei, jos instruktorei 
Julijai Vaičiūnaitei ir akordeo- 
onistei A. Gutauskaitei už Lin­
deno lietuvių atstovavimą spa­
lio 2T programoje.

Komitetas 

užsienio gauti vaistai Lenkijo­
je dažnai piktnaudojami. Dėl 
tos priežasties ir lenkai gali 
juos uždrausti.

Organizacijos judrumas
Nors Balfo Centre spalio 

mėn. pinigų daug negauta, bet 
skyriuose veikla buvo labai gy­
va. Sutelktos šalpai lėšos pa­
sieks Balfo Centrą vėliau. Rei­
kalų vedėjas dalyvavo įvairių 
vietų Balfo parengimuose ar 
veikėjų pasitarimuose. New Yor 
ke sudarytas pajėgus vajaus ko­
mitetas, kuriam vadovaus dr. 
A. Trimakas. Balfo Reikalų ve­
dėjas dalyvavo Berlyno burmis­
tro pagerbime New Yorke, Tai­
kos korpo konferencijoje ir kit. 
amerikiečių bei lietuvių veikė­
jų susirinkimuose, kur mažiau 
ar daugiau buvo liečiami Bal­
fo reikalai.

imigracijos rūpesčiai
Spalio mėn. Balfas susilau­

kė kelių imigrantų lietuvių, at­
vykusių Į JAV vien Balfo do­
kumentais. Viena puiki šeima 
atvyko per V. Vokietiją beveik 
tiesiai iš Sibiro. Ją pasiėmė glo­
boti Balfo direktorius kun. V. 
Martinkus. Kitiems prieglaudos 
teko ieškoti New Yorke. Lau­
kiame atvykstant daugiau.

Atlyginimas nukentėjusiems 
nuo nacių.
Šiai problemai Balfo Centras 

negali daug talkinti, tik pain­
formuoja, aiškina, parūpina an­
ketas. Bylų neveda ir advoka­
tų, nerekomenduoja, nes tai ga­
na komplikuotos individualios

PROF. M. BIRŽIŠKA kalba pobūvyje, kuris buvo suruoštas pagerbti “Lie-
tuvių Dienų” leidėjui A. Skiriu! jo 59 m sukakties proga. Iš k. j d. Alg. 
Gustaitis, Bagdonas, A. Skirtus, Skirienė ir Sterbienė.

ŠV. KAZIMIERO lietuvių parapiją aplankė vysk. Renato Luisi iš Italijos. 
Iš k j d.: kun. A. Valiuška, Ferloni — italų katalikų akcijos pirm., vys­
kupas, kleb. kun. J. Kučingis, seselė Kristela. Nuotraukos L. Briedžio.

BALTIMORES ŽINIOS
I

Šv. Alfonso parapijos vaka­
rienė įvyks lapkričio 12, sek­
madienį. Pradžia 5 vai. popiet. 
Šeimininkės jau seniai ruošia­
si, gamindamos valgius. Taip 
pat talkina ir vyrai, atlikdami 
sunkiuosius ruošos darbus. Vi­
si bus gerai pavaišinti. Po va­
karienės šokiams gros J. Leke- 
vičiaus orkestras.

Visu šventu šventė buvo gra­
žiai paminėta šv. Alfonso baž­
nyčioje. Ypač daug žmonių da­
lyvavo 7 ir 12:10 pamaldose. 
Po mišių bažnyčios prieangyje 
aukas rinko The Oblate Sisters 
of Providence, kurios praeitą 
vasarą buvo išvytos iš Kubos. 
Jos ten turėjo keturias mokyk­
las ir gražiai veikė, bet Castro 
jas išvarė, neleisdamas pasiim­
ti nei lagaminų. Apie seserų 

bylos, už kurių laimėjimą Bal­
fas negali imtis atsakomybės. 
Balfo įstaiga Miunchene daug 
padeda tremtiniams Vakarų Vo­
kietijoje, kur yra dauguma nu­
kentėjusių nuo nacių.

Balfas laprkičio mėnesyje
Centras bus užverstas dar­

bais talkinti New Yorko Balfo 
vajui, kurį veda specialus ko­
mitetas ii- skyriaus valdyba, va­
dovaujama akt. Vitalio Žukaus­
ko. Lapkričio 8 Centro Valdy­
ba turi spręsti gana daug ir 
komplikuotų uždavinių: indivi­
dualios šalpos prašymai, tremti­
nių įkurdinimo Vakarų Vokieti­
joje reikalai, užkliuvę agentūro­
je Balfo medžiagų siuntiniai ir 
pan. Dėl užkliuvusių siuntinių 
paskutinė informacija yra, kad 
visus juos perims ir persiųs 
dar veikiančios agentūros be 
ekstra išlaidų siuntėjams.

Sibiro knygelė olandiškai
Mūsų lietuvaičių Sibire rašy­

ta maldaknygė buvo išversta 
olandų kalbon ir jos pasklei­
dimas buvo labai išreklamuo­
tas Europoje. Ši proga buvo 
panaudota Olandijoj ir kitur 
sukelti lėšas kenčiantiem už 
geležinės uždangos paremti. Bal 
fo reikalų vedėjas olandams 
paskolino originalą ir kitaip tal­
kino, už tai gavo kelis šimtus 
egzempliorių olandiško vertimo. 
Stambesniems Balfo rėmėjams 
šis gražus leidinukas bus pa­
siųstas garbės diplomo vietoje.

Balfo Centro 
Reikalu vedėjas

darbus ir likimą kunigai paaiš­
kino iš sakyklos, tai žmonės 
jom dosniai aukojo.

Vėlinėse lietuviai gausiai da­
lyvavo pamaldose ir pasimeldė 
už mirusius ne tik čia, bet ir 
tolimam Sibire bei kitoje trem­
tyje.

Iškilminga novena į stebuk­
lingą Medalikėlį prasidės lap­
kričio 13 ir baigsis lapkričio 
21. žmonės kviečiami dalyvauti 
šioje novenoje, kuri kasmet 
vyksta mūsų bažnyčioje. Nove- 
nos pamaldos bus keturis kar­
tus per dieną. Pamokslus sa­
kys misionieriai vincentiečiai iš 
New Yorko.

Sodalietės lapkričio 18 para­
pijos salėje rengia “Square Dan 
ce”. Bus įvairių laimėjimų.

DARBININKAS

RYTMEČIO šešėliai prie Canandaiga ežero Nuotr. V. MaželioLIETUVOS PASIUNTINYBES WASHINGTONE ŽINIOS
Pabaltijo valstybių diploma­

tinių atstovų JAV pasitarimai 
įvyko rugsėjo 16 Lietuvos pa­
siuntinybėje Washingtone ir 
spalio 20 Estijos generaliniame 
konsulate New Yorke. Buvo 
pasikeista nuomonėmis apie 
tarptautinę padėtį ir aptarti ei­
namieji reikalai.

J. Kajeckas, Lietuvos atsto­
vas, su žmona rugsėjo 20 da­
lyvavo priėmime, kurį surengė 
Peru ambasadorius, kai Wa­
shingtone lankėsi Peru prezi­
dentas.

Prof. J. Eretas, būdamas 
Washingtone, rugsėjo 21 drau­
ge su J. Kajecku lankėsi pas 
Valstybės departamento rytų 
Europos skyriaus direktorių Ha­
rold C. Vedeler ir Baltijos sky­
riaus vedėją Richard W. Times. 
Prof. J. Eretas pareiškė pasi­
tenkinimą, kad JAV nepripa­
žįsta Lietuvos okupacijos.

J. Kajeckas su žmona, pre-

PHILADELPHIA, PA.
Mirė Simonas Mažeika

Šv. Kryžiaus kapinėse spalio 
7 palaidotas Simonas Mažeika, 
miręs spalio 2 šv. Agnietės li­
goninėje, į kurią buvo nuvež­
tas po širdies atakos, ištiku­
sios velionį spalio 1. Iš ryto 
dar buvo šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčioje, išklausė šv. Mišių 
ir priėmė šv. Komuniją. Bažny­
čion nueidavo kasdien. Mirė 
kalbėdamas Tikiu į Dievą Tėvą.

Velionis buvo kilęs iš Kabe­
lių km., Marcinkonių par., Dzū­
kijos. Šeimoje buvo 6 broliai 
ir viena sesuo; velionis buvo 
ketvirtasis, gimęs 1886 rugsėjo 
13. Amerikon atvyko 1905 ir 
čia 1911 vedė Agotą Plesčiū- 
tę. Gyvendamas Philadelphijo- 
je, dirbo siuvėjo darbą, daly­
vavo įvairiose lietuvių draugi­
jose, buvo keleris metus Šv. 
Vardo draugijos pirmininku.

Laidotuvėse dalyvavo šv. Ka­
zimiero parapijos buv. klebo­
nas Ig. Valančiūnas ir dar 17 
kunigų, tarp jų ir velionies sū­
nus Salamonas Mažeika, Gailes­
tingųjų Marijos seserų kapelio­
nas. Dalyvavo tų seserų vado­
vaujamos kolegijos 60 unifor­
muotų mergaičių. Taip pat 
laidotuvėse dalyvavo apie 20 
seserų vienuolių; iš lietuvaičių 
kazimierietės ir Nukryžiuotojo 
Jėzaus seserys, kurių viršinin­
ke šešeris metus buvo velio­
nies duktė M. Anųnciata, da­
bar lietuvių mokyklos vedėja

Pelnas skiriamas šv. Alfonso 
bažnyčios atnaujinimui.

LB Baltimorės apylinkė lap­
kričio 11 Lietuvių svetainės di­
džioje salėje rengia vakarą. 
Programą išpildo Clevelando 
Vaidilos teatras ir suvaidins A. 
Rūko komediją “Vieno kiemo 
gyventojai'’. Pradžia 7:30 v.v. 
Bilietai gaunami prie įėjimo, 
kaina?2,50 dol.

Jonas Obelinis 

zidento kabineto narių pakvies­
tas, spalio 26 dalyvavo litera­
tūriniame vakare valstybės de­
partamento patalpose. Poetas 
Carl Sandburg kalbėjo ir skai­
tė savo kūrinius. Vakarą atida­
rė valstybės sekretorius Dean 
Rusk, poetą pristatė prekybos 
sekretorius Hodges.

Valstybės sekretorius spalio 
23 suruošė priėmimą Jungtinių 
Tautų 16 metų sukakties proga. 
Priėmime dalyvavo ir Lietuvos 
atstovas su žmona.

J. Kajeckas drauge su Vliko 
pirmininku dr. A. Trimaku spa­
lio 19 lankėsi Valstybės depar­
tamente, kur patyrė, kad New 
Yorke skleidžiami Lietuvai ne­
palankūs gandai neturi jokio 
pagrindo.

Lietuvos atstovas spalio 28 
dalyvavo Kat. Sąjungos tarp­
tautinei taikai (CAIP) suvažia­
vimo suruoštuose pusryčiuose 
ir tos Sąjungos pirmininko 
HerzdeI suruoštame priėmime.

Amsterdam, N. Y. Liko nuliū­
dime dar viena duktė, ‘brolis 
Petras Philadelphijoje ir žmo­
na Agota, (s.)

Augaitytės dainavimo klasės 
koncertas

Jau trečias kartas iš eilės 
buv. operos solistės Jlizės Au­
gaitytės dainavimo klasės mo­
kinės pasirodo savo metiniame 
koncerte. Koncertas įvyko spa­
lio 28 Ethical Society auditori­
joje, dalyvaujant apie 150 sve­
čių.

Koncerto programą atliko ke­
turios mokinės. Anna del Bor- 
rello — dramatinis sopranas, 
Aida Berzinš — koloratūrinis 
sopranas, Rosa Naso — lyrinis 
sopranas ir Ona Matijošaitytė 
— dramatinis sopranas. Penk­
toji mokinė — Gunta Kalviš- 
kis — staiga susirgo ir kon­
certe negalėjo dalyvauti. Pro­
gramoje, buvo operos arijų ir 
šiaip dainų. Joms pianu prita­
rė Lorija Mares Collins.

Mokinės ir šį kartą parodė, 
kad jos kruopščiai dirba ir da­
ro gražią pažangą. S.K.

PASAKYK, kaip įvažiavai, negausi pabaudos.

Maldos už taiką iškilmėse, 
kurios vyko spalio 29 Washing- 
tono paminklo aikštėje, daly­
vavo ir J. Kajeckas su žmona. 
Po pamaldų kartu su kitų dip­
lomatinių misijų šefais jie bu­
vo pristatyti kardinolui Spell- 
manui ir arkivyskupui Eg. Vag- 
nozzi, Apaštališkam delegatui 
JAV. Kardinolas ta proga pri­
siminė, kad jis savo laiku lan­
kėsi Kaune. ,

Spalio mėnesį Lietuvos at­
stovas su žmona dalyvavo pri­
ėmimuose, kuriuos buvo suren­
gę Mali, Ispanijos, Guinėjos, 
Liberijos, Tautinės Kinijos, 
Vietnamo, Tuniso ambasadoriai 
ir Latvijos ministeris. Taip pat 
dalyvavo dviejų Afrikos vals­
tybių ambasadorių kolektyvi­
niuose priėmimuose.

Amerikiečių tautinė spalvotų 
moterų klubų draugija lapkri­
čio 1 surengė priėmimą, ku­
riame pagerbė Afrikos tautų 
diplomatinius misijų šefus ir 
valstybės sekretoriaus pavaduo­
toją Afrikos reikalams,; Priėmi­
me dalyvavo ir Lietuvos atsto­
vas.

S. Arabų respublikos amba­
sadorius surengė priėmimą lap­
kričio 3. Dalyvavo ir Lietuvos 
atstovas su ponia.

Apaštališkojo delegato su­
ruoštame priėmime delegatūro- 
je lapkr. 14 pop. Jono XXIII 
80 metų gimtadienio proga da­
lyvavo ir Lietuvos atstovas.

Saudi Arabijos ambasadorius 
lapkričio 12 rengia priėmimą, 
į kurį pakvietė ir p. Rajec­
kus.

Lapkričio 15 dalyvaus iškil­
mingose pontifikalinėse mišio­
se, kurias aukos kard. Spellma- 
nas. Iškilmės ruošiamos popie­
žiaus 80 metų sukakties pro­
ga-

Lapkričio 17 dalyvaus Latvi­
jos nepriklausomybės šventės 
minėjime ir lapkr. 18 Latvijos 
ministerio priėmime.

— Raseiniškių susirinkimo 
šventę — banketą rengia ini­
ciatorių grupė lapkričio 11, šeš­
tadienį, 7 vai. vakare B. Pakš­
to svetainėje, Chicagoje.
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(IŠ VISUR
— Dr. Julius J. Bielskus, Lie­

tuvos konsulas Los Angeles, 
lapkričio 11 d. 7 vai. vak. ben­
druomenės centro patalpose 
kalbės klausimu, ar informaci­
jos ginklas taikliai panaudoja­
mas Lietuvos laisvės kovoje ir 
ar reikėtų įvesti kokių patai­
sų. Dr. J. J. Bielskis vadova­
vo lietuviškajai informacijai, at­
sikuriant nepriklausomajai Lie­
tuvai. Paskaitą organizuoja Lie­
tuvos Fronto bičiulių sambū­
ris.

Alė Rūta, rašytoja, pedago­
gė ir visuomenininke, lapkričio 
5 Los Angeles lietuvių ben­
druomenės centro patalpose 
pradėjo jaunimui paskaitų se­
riją apie lietuvių ir visuotinę 
literatūrą.
— Rūta Kilmonytė - Lee, kino 

ir televizijos aktorė, vaidina 
svarbiausią rolę Peter Pan ope­
retėje San Bernardino, Cal. 
Vaidinimai pradėti lapkričio 4, 
užtruks iki lapkričio 12. Rūta 
Kilmonytė turi didelį pritarimą.

— Jonas Sečkus, Darbininko 
skaitytojas, spalio 19 mirė Ho­
nolulu, Havajų salose; palaido­
tas spalio 26. Buvo atvykęs 
prieš 6 savaites, norėdamas 
čia įsikurti, bet po 2 savaičių 
darbo susirgo ir mirė. Jo žmo­
na Agota (Agnes), palaidojusi 
vyrą ir aplankiusi savo seserį 
Elzbietą Philadelphijoje, grįžo 
į St. Petersburg, Fla.
— Elenai Valiukonienei, gyv. 
Lawrence, Mass., lapkričio 4 
padaryta sunki inksto operaci­
ja. Operaciją darė žymus tos 
srities specialistas dr. Adolph 
A. DeNuccio, asistuojant dr. 
Paul A. Oscar (Užkuriui).

— Kęstutis Skrupskelis To­
ronto universitete gavo magis­
tro laipsnį iš filosofijos. Ofi­
cialiai diplomas bus įteiktas 
lapkričio 24.

— Dail. Viktoro Petravičiaus 
grafikos kūrinių paroda atida­
roma lapkričio 11 naujoje ga­
lerijoje, kurią įrengė Chicagos 
Savings and Loan Association, 
6245 So. Western Ave., Chica­
go, Ill. Paroda lankoma kiekvie­
ną dieną nuo 10 v. r. iki 9 
vai. vak. Tęsis iki gruodžio 10.

— Jaunimo dramos konkur­
sui, kurį paskelbė Pasaulio Lie­
tuvių Bendruomenė, yra atsiųs­
ta 17 reikalų. Didžiausias tu­
ri 104 mašinėle rašytus pusla­
pius, mažiausias — 13.

— Namai be knygų — na­
mai be šviesos. Praturtink sa­
vo biblioteką, pasinaudodamas 
Gabijos metiniu knygų išpar­
davimu. Sąrašų prašykite ad­
resu: Gabija, 87-85, 95 St., 
Woodhaven 21, N. Y.

RADIJO VALANDĖLĖS
LITHUANIAN MELODIES 

DETROIT — WJLB 
1400 banga 

šeštadieniais 5-5:30 popiet 
Vedėjas Ralph J. Valatka 
15756 Lesure, Detroit 27, Mich.

BRoadway 3-2224 
i... .i.-

TĖVYNĖS GARSAI
HARTFORD W P O P 

’ 1410 klc.
Sekmadienį — 11-12 vai. dieną 

Vedėjas J. Petkaitis 
o u uincoln Street, Hartford, Conn.

BENDRUOMENĖS 
BALSAS 

PHILADELPHIA W T E L
860 ..banga 

šeštadieniais — 
Vedėjas Adolfas Gaigalas 
335 Titan St., Philadelphia 47, Pa.

HOward 7-4176

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS PROGRAMOS 

lietuvių kalba:
kasdien 10-11 vai. r.; šešt. - sekm. 
8:30-9:30 vai. r.; Lietuviškos vaka­
ruškos pirmadieniais 7-8 vai. vak. 
Anglų kalba: kasdien 7-7:30 v.v. 
Radijo stotis WOPA, Oak Park, III. 
A.M. 1490 kiloc.; F.M. 102.7 megac.
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Žinios šiokios ir tokios
Galvosūkis į <

Nato konferencijoje Paryžiu­
je Fr. Straussas, Vakarų Vokie­
tijos gynybos ministeris, paste­
bėjo: “Jūs norite, kad mes bū­
tume stipresni už rusus, bet 
silpnesni už belgus. Patarkite, 
kaip galima būtų tai padaryti”. 
Kas sugebėtų tą uždavinį iš­
spręsti, atsakymą tegu siunčia 
Britanijos karo ministerijai.
Ganyklos

Prancūzų žemės ūkio minis­
teris Pisani aiškino, kad kitam 
kraštui galima Įsiūlyti pirkti 
tiktai tokias prekes, kurių jis 
pageidauja, o neturi. “Pavyz­
džiui, — nusijuokė ministeris, 
'— jei kas įsigeistų raudono 
pieno, mūsų karvės turėtų ir 
jo duoti”. Vienas iš klausytojų 
atsiliepė: “Reikėtų siųsti gany­
tis Į Rusiją”.
Taisyklės

Pietų Prancūzijoje į vieną 
provincijos miestelio muzėjų
užėjo amerikietis turistas. Sar­
gas paprašė palikti rūbinėje ap­
siaustą ir skėtį. “Bet aš skė-
čio niekada su savim nenešio­
ja ir neturiu”. “Tai eik tams­
ta ir nusipirk, nes man įsaky­
ta: jei nepaliekama apsaugai

. skėčio ir apsiausto, muzėjaus
' apžiūrėti negalima”.

Profesorius
‘ . Škotijos universitete Abede- 

ene chemijos profesorius auk­
sinį pinigą įmetė į rūgštį ir pa­
klausė savo studentų: “Rūgš­
ties sąstatas jums žinomas. Pra­
šau atsakyti, ar pinigas su­
tirps, ar. ne?”. Vienas atsilie­
pė: “Ne!”. Profesorius: “Visai 
teisingai. Bet kodėl?”. Studen­
tas: “Nebūtumėte įmetę, jei 
tirptų”.
Permaina

Kino filmų artistas Charles’ 
Laughtonas, kuriam gydytojas 
patarė numesti svorį, savo bi- 
čiuliui: “Kitados aš kelnes de- 

' rindavau prie savo stuomens,
• o dabar stuomenį turiu derin-
• ti prie kelnių”.

. Laimė
Vokietijoje dalijant tremti- 

,niams prisiųstus rūbus, vienas 
.berniukas, gavęs padėvėtą eilu­
tę,. panoro padėkoti komiteto 
pirmininkui: “Pone pirmininke, 

,aš esu labai dėkingas ir laimin-
■ gas. Linkiu ir tamstai tokios 

pat lamės”.
Politika

Varšuvoje du bičiuliai susiti­
ko miesto sode ir prisėdo ant 
suoliuko pokalbiui. Vienas labai 
giliai atsiduso. “Prašau nepoliti­
kuoti viešai ir mano akivaizdo­
je, — sudraudė antrass. ’
Mandagumas

Liverpoolyje, Anglijoje, su­
ruošti gelžkelio tarnautojapi 
mandagumo kursai. Kursus lan­
kė 10,000 tarnautojų. Kol ge­
ležinkeliai nebuvo suvalstybin­
ti, tokių kursų nereikėjo.

Kas norėtų skelbtis Darbininke 
prašomas skambinti:

GLenmore 5-7281

Tik ką išleista

BARBOROS
ARMONIENĖS
pasakojimai parengti A. L. Nasvyčio

• I

šioje knygoje B. Armonienė smulkiai pasakoja pereito 
karo meto išgyvenimus, ištrėmimą. į Sibirą, kalinimą, li­
gas ir kančias sovietinėje santvarkoje. Dvidešimt metų 
atskirta nuo savo vyro ir dukters (Amerikos piliečių) 
atvyko pas šeimą tik po to, kai duktė asmeniškai prašė 
N. Chruščiovo jam lankantis JAV. ši knyga yra drąsios 
moters brangus testamentas ir pasmerkiantis kaltinimas 
Sovietų priespaudai.

Leave Ycur Tears in Moscow
, Kaina $3.95. Gaunama visuose knygynuose

Philadelphia LIPPINKOTT New York

Ateitininky sendraugių suvažiavimas Chicagoje H. W, FEMALE

ASS Centro Valdyba lapkri­
čio 25, Padėkos dienos savait­
galyje, šaukia sąjungos visuo­
tinį suvažiavimą Chicagoje. Ša- 
lia apyskaitinių pranešimų, su-
važiavime dar bus dvasios va- 
do kun. V. Bagdanavičiaus pra­
nešimas aktualiais religiniais 
klausimais, dr. J. Meškausko 
paskaita “Ateitininkų sendrau­
gių veiklos galimumai”, MAS 
Centro Valdybos pirmininko J.

Laiškai redakcijai
Lietuvių katalikų spaudos 
konferencijos reikalu

Aprašydamas lietuvių katali­
kų spaudos konferenciją Det­
roite š. m. spalio 20 dieną, Dar­
bininkas (š.m. spaįio 24 dieną) 
suminėjo atstovaujamus laikraš-

Bridgeport. Conn.
Mūsų parapijai šis ruduo ne­

labai linksmas. Jau mirė vie­
nuolika gerų parapiečių ir var­
gu, ar kas užpildys jų vietą. 
Nors jaunų šeimų yra daug, 
bet gyvena tolokai nuo bažny­
čios. Senesnių žmonių pasitrau­
kimas iš gyvųjų tarpo pasilie­
ka didi spraga. Nuostolis para­
pijai, kurią jie kūrė bei išlai­
kė, ir visai kolonijai. Lietuviš­
kuose parengimuose ir tauti­
niuose minėjimuose jų jau ne­
sutiksime.

Spalio 21 vakare parapijos 
choras surengė gražų vakarą 
pagerbti choro vedėjui A. Sta- 
nišauskui. Atsilankė kleb. kun. 
J. V. Kazlauskas, vikaras J. 
Juškevičius ir daug jaunimo 
bei senesnių choristų ir necho- 
ristų. Buvo gražių dainų, ska­
nių užkandžių ir pasilinksmini­
mo. A. Stanišauskas labai dė­
kingas rengėjams, svečiams ir 
visiems choristams už prisimi­
nimą ir gražią dovaną. Choras 
dabar ruošiasi Kalėdų šventėm. 
Vėliau pradės pamokas dide­
liam koncertui. O.

Didvyrės lietuvės 

pasmerkiantis 

kaltinimas 

Sovietų 

priespaudai 
--------------------------------- I 

Račkausko referatas “Sendrau­
gių vaidmuo moksleivių ateiti­
ninkų veikloje”.

Suvažiavimui bus siūloma
Centro Valdybos bei Revizijos 
Komisijos kadenciją ateityje
pratęsti iki trejų metų (dabar 
yra nustatyta dvejų metų ka­
dencija), Siūlomas pakeitimas 
nebūtų taikomas dabartinei val­
dybai, kurios kadencija baigia­
si 1962 metų pradžioje.

čius ir žurnalus, bet nežinia dėl 
kurių priežasčių kai kuriuos jų 
nutylėjo. Buvęs tos konferenci­
jos sekretorius, jaučiu pareigą 
prašyti Gerb. Redaktorių pa­
skelbti Darbininke pilną konfe­
rencijos dalyvių sąrašą ir jų 
pačių pažymėtus atstovaujamus 
laikraščius. Čia tą sąrašą ir pa­
duodu (užsiregistravimo tvarka)

Prel. M. Juras, Lawrence, 
Mass.; Leonardas Šimutis; Tėv. 
Modestas Stepaitis, OFM., “Šv. 
Pranciškaus Varpelis”, Kenne­
bunkport, Me.; T. Jonas Kidy­
kas, S. J., “Žvaigždė” ir “Laiš­
kai Lietuviams”, Chicago, Ill.; 
Adolfas Damušis, “Dainava”, 
Detroit, Mich.; Simas Sužiėdė- 
lis, “Darbininkas” ir “Aidai”; 
Al. Astašaitis, “Tėviškės Žibu­
riai”; Robert S. Boris, Liet, vy­
čių pirmininkas; Helen Shields 
(Šaulytė), Liet, jaunųjų vyčių 
Lapelio redaktorė; Ralph J. Va­
latka, Detroito Žinių reporteris 
(Lietuviškų Meliodijų radijo va­
landėlė); Antanas Masionis, A. 
L.R.K. Federacijos pirmininkas; 
kun. V. Dabušis, “Darbininkas”, 
Ateitininkų Federacija; T. Nar­
butas, “Lux Christi”, Vladas 
Mingėla, “Lietuvių Dienos”, 
kun. V. Rimšelis, “Draugas”; 
Stasys Garliauskas, “Draugo” 
koresp.; Jurgis Mikaila — sve­
čias; Elzbieta Paurazienė — 
viešnia; Marija Kasevičienė — 
ALRK Moterų Sąjunga.

Reiškiu pagarbą,
Titas Narbutas

RŪKORIAUS operacija.

Būtų gera, kad skyriai paro­
dytų tinkamo dėmesio savo su­
važiavimui ir į jį pasiųstų savo 
atstovus (vieną atstovą nuo 20 
narių). Gausiausiam Chicagos
skyriui bus patogiausia suvažia-
vinie dalyvauti. Tačiau ir kiti 
skyriai, kuriems tiktai sąlygos 
leidžia, turėtų pasirūpinti savo 
atstovavimu. Įstatai numato, 
kad tie skyriai, kurie neįsten­
gia atsiųsti savo atstovų, gali 
įgalioti kitų skyrių sendraugius.

Visiems ASS skyriams yra 
išsiuntinėtas aplinkraštis suva­
žiavimo reikalu. Jeigu kurio 
nors skyriaus aplinkraštis ne­
būtų pasiekęs, tuo atveju pra­
šoma tuojau susisiekti su ASS. 
Centro Valdyba.

DARBININKO
KALENDORIUS 1962

Darbininko skaitytojam jau 
pasiųstas 1962 metų sieninis 
kalendorius. Kas norėtų įsigy­
ti ar platinti, prašom kreiptis 
į Darbininko administraciją. 
Kalendoriui parinkti daugiausia 
lietuviški vaizdai.

Drauge su kalendorium Dar­
bininko skaitytojai gavo mūsų 
papigintų knygų siuntinėlius 
(12 knygų tik už 5 dol.). Kvie­
čiami įsigyti siūlomas knygas, 
kurios papildys lietuvišką jū­
sų knygynėlį.

A. Lalio žodynas, kuris pirma 
kainavo 14 dol., dabar parduo­
damas už 7.25 dol. Tai graži 
dovana visiems, kurie norėtų 
turėti lietuviškai anglišką ir 
angliškai lietuvišką žodyną, virš 
1250 puslapių, gražiai įrištą.

Visais reikalais rašyti: Darbi­
ninko administracija, 910 Wil­
loughby Ave., Brooklyn 21, N. 
Y.

WILLIAM J. DRAKE — 

DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave.

Woodhaven 21, N.Y.

HOUSEWORKERS — Part or Full 
Time - Nice Families - Located in 
good Brooklyn neighborhood. Ex­
cellent pay and good working con­
ditions. NO FEE. Also House Keep­
er for 1 adult - Sleep own room - 
fine home located in beautiful neigh­
borhood. We are not an Employ­
ment Agency. — Tel. BE 8-2282.

CERAMICS

CLASSES ON CERAMICS in glaze 
work and Jacquelyn Stains. Special 
attention given to church groups 
and organizations. Phone GR 2-1448 
or come in and brouse around —

IRENE'S CERAMIC STUDIO
125 Madison Avenue, Clifton, N. J.

TRAVEL AGENCIES

PIERCE TRAVEL AGENCY

Let Pierce — “Pierce Your Travel 
Needs to Anywhere” — Land - Sea
- Air. Anywhere-Anvtime. Package 
Vacation to Calif.-Hawali-Caribean
- Europe. Round the World Cruises.

59 East 161 Street, Bronx 51
JE 6-0503 ......................GY 3-6464

EDUCATION

GET YOUR HIGH SCHOOL 
DIPLOMA "EQUIVALENCY”

Preoare during your spare time. 
For information nhone UL 7-4861 

or write to The Director
Academy of American Speech 

51 7th Ave., B’klyn 17, N. Y.

OIL BURNER

EFFICIENCY HEATING 
& APPLIANCES

555 Tonnelie Ave., Jersey City. N. J. 
Institutional Directors! C^ve a Thought 
to the Cold Days Ahead and Save on 
Heating Bills. Keep Heat Up and Fuel 
Costs Down this Winter. * Easy monthly 
payment plan. Special consideration to 
Religious Institutions. — OL 3-6700.

DISPLAY

Bernardini Cast Stone Co.
3451 De Lavalle Ave., Bronx 

Snecializiny in: STEPS-WINDOW 
SILLS - COPINGS. Special con­
sideration to Religions Institutions.

FA 4-7064

EXCELLENT USED
MINK COATS .......  $200.00

NATURAL MINK STOLES
LIKE NEW _..... $110.00

PERSIAN LAMB COATS ___ $150.00
All Merchandise 5 Year Guarantee

ROSALLE FURS
178 North Ave.. N^w Rochelle. N. Y. 

(opp. Arnold Constable)
Open Mon: and Thurs. 9 A.M. to 9 P.M.

Other days until 6 P.M.

C. L. 1. 2-FAMILY

< SOLID BRICK HOMES 
5/2 - 2i/j or 4J/2 - 31,4

ROOM APARTMENTS

Seperate Entrances. Full Basement 
22x43. Built-in wall oven & range, 

plaster walls, Street level garage.
10 minutes from Manhattan

25 year mortgages

’ $27,490

48th Street (Bet. 20th & 21st St.), 
ASTORIA, N. Y. C.

Tri-Boro Bridge to 1st Exit use 
Grand Central Parkway Service 

Road to 48th Street; Cross over 

Parkway to property.

HI 6-5600

TO PLACE.
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
Call LO 3-7291

RELIGIOUS NOTICE

DREAM BOOKS
CANDLES - INCENSE - OILS 

RELIGIOUS ARTICLES 
Send 25c 

(Coin or Stamps)
For Number Publications Write

VERNON BOOK SALE 
P.O. Box 88 — Dept. L 

Mt. Vernon, N. Y.

Am I Too Old To Be A Brother? 
40 years is not too old when one en­
joys an honorable reputation, good 
health, and sufficient generosity. To 
live a life of Eucharistic Adoration 
and Apostolate. Send for dur Lite­
rature on the Eucharistic Vocation.

The Blessed Sacrament Fathers
184 East 76 St., New York 21, N.Y.

EXPOSITION

Dont Mišs This Exciting

INTERNATIONAL BAZAAR!
Nationality Exhibits - Exotic Wares 
from ail corners of the world - Special 
Foods - Hand Arts and Crafts - Products 
for Home - Travel — at the \

38+h Annual Women's
In+erna+ional Exposition

November 6-12
FUN FOR ALL FAMILY!

Special Live International Shows 
on the Stage

Thousands of products for sale. The ide­
al place to do all your Holiday Shopping

71st INFANTRY ARMORY
34th St. at Park Avenue. N. Y. C- 

Daily 1-10:30 p.m.
. ADULTS $1.50 CHILDREN Me

CONTRACTORS

SOUND ELECTRIC
Licensed Electrical Contractor

1 ATTICS - BASEMENTS WIRED

220 Service Priced Right
Special Consideration 

to Religious Institutions

FL 2-4515 .......   SU 5-6426

HOTELS'

HOTEL AMERICA

145 West 47th Street, N. Y. C.
300 Fireproof Rooms. Completely 
renovated. Newly decorated. 21" 
TV — Free' radio. Restaurant - Va­
let - Beauty parlor - Barber shop. 
Free parking. Special consideration 
to religious groups. Tel. CO 5-6300.

BRIRFIĖLD HOTEL

215 West 83rd Street, N. Y. C. 
Refined Friendly Atmosphere 

Transits Accommodated

TV available. Daily - Weekly and 
Monthly Rates............ TR 4-6400

BRESLIN HOTEL

29th Street & Broadway 
Near Penn Station

Transits - Permanents. 450 Rooms: 
Radio - TV Low weekly & monthly 
rates. Special consideration to re­
ligious groups. — Tel. MU 5-9600.

BROADWAY CENTRAL HOTEL

in Greenwich Village 
at 673 Broadway — N. Y. C.

SINGLES - DOUBLES 
Special Weekly Rates. Special con­
sideration to Religious Groups. Tel.

OR 4-6300

HOTEL MANSFIELD

12 West 44th Street, N. Y. C.
Near Times Sq^ - U. N. - Radio City 
- St. Patricks Cathedral - Empire 
State Bldg. Newly decorated rooms 
& Suits. Reasonable rates. Special 
consideration to religious and other 
groups. Ext. 5 ....-....... MU 2-5140^
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i Norite geros—meniškos fotografijos |
| PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ |
I Įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių ir |
j pan. nuotraukų; norite atnaujinti senų fotografiją? Jums f
i geromis sąlygomis padarys ?

VYT. MAŽELIS j
422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. | 

j Tel. HYacint 7-4677 Į
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BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION 
a

Sav. B. KUČINSKAS

• 35 So. 8th Street ......................Brooklyn I I. N. Y.

į EVergreen 7-2155 Resid. ILIinois 8-71 18

RESTAURANTS

TOM PEPE’S 
STAKE CASINO

33 University Pl., (at 9th St.) NYC 
Charcoal Pit Guided Menue — Free
3 Hour Parking — Special consi­
deration to Religious Groups. Tel.:

AL 4-7499

"New York Dining at its Best” — 
GILHULY'S Restaurant and Bar. 
729 8th Ave. (at 46 St.). N. Y .C. 
Estbl. 1893 — Delicious Luncheons 
& Dinners served in homelike at­
mosphere. Daily and Sunday. Con­
venient to Coliseum, Theatres and 
St. Patricks Cathedral. Special con­
sideration to relig. groups: accom­
modates 15-60 people. JU 2-9507.

DIORIOS
KING COLE RESTAURANT

1527 Williams Bridge Rd. (Corner 
Poplar St.), Bronx. Italian - Ame­
rican Restaurant catering to func­
tions in our completely iiew Regina 
Room. Special consideration to re­
ligious Groups................ TA 2-9380.

LA MARCHAL Supper Club, Incl 
Announces the Opening of its

RESTAURANT - BAR
Bar at 837 Nostrand Ave. (Corner 
President), B’klyn; Restaurant at 
1200 President St., B’klyn. Featur­
ing Business Mens Lunch 11 A.M. 
- 2 P.M. — PR 3-8892 - PR 3-9139.

GRIPSHOLM RESTAURANT
Inc.

324 EAST 57th STREET 
NEW YORK 22, N. Y.

Finest Swedish Smdrgasbord
Luncheon - Cocktails - Dinner

AIR COOLED PL 9-6260

KINGSTON RESTAURANT

Dining in the finest tradition

Two Cocktail Lounges. Unexelled 
Facilities for Weddings - Banquets 
- Communion Breakfasts. Special 
consideration to Religious Groups.

1181 Morris Ave., Union, N. J.
MU 6-2537 (N.J.)

ped-e-flous Supper Club. Gracious coun­
try dining since 1888. Charming cocktail 
lounge, Italian American cuisine, compl. 
facilities for weddings, banquets, priv. 
parties; dancing weekends. Luncheon 
ll:30-3pm: dinner from 5:30; Sun. from
1 pm. 708 Mountain Blvd., Watchung, 
N.J. Directions: W. on Rt. 22 to North 
Plainfield, turn right to Watchlung, a- 
Xound circle follow signs to Warrenville
2 miles. PL 5-0111. Bui Williams, Host.

HONE HONE RESTAURANT

1731-33 Flatbush Ave., Brooklyn 
(Corner Avenue ‘J’)

Out Going Orders - EXOTIC CHI­
NESE DISHES tastefully created 
by Mr. Chiu (formerly of Trader 
Vic’s). — Special Luncheon from 
85f up.............  ............ DE 8-7371

CHILDREN BOARDED

DAY CARE WEEKLY
Great Interest in Taking Care of 
CHILDREN. — Good Environment, 
Private Home, Catholics welcome. 
Reasonable Prices. Rev. Graham.

BU 2-9435

WILL TAKE CARE OF 
CHILDREN

from Infants to 7 Years
Private home - Reasonable prices 

143-01 Glasbord Ave., Jamaica, L.I.
AX 7-2566

FLOOR SERVICES

FLOOR WAXING 
and

VACUM MACHINES
(Commercial)

Reasonably priced. Special consi­
deration to Religious Institutions.

Associated Maintenance Co.
16 Hudson St., N. Y . C.. BA 7-5699
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i S & G MEAT MARKET :
, buvusi <
; J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ J
; Home-Made Bologna J
; ANTANAS VAITKUS, vedėjas ]
’ Papigintomis kainomis priimame užsakymus '
! VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS ,
! Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius I 
’ We take all orders special price for Weddings and Parties ‘ 
; 340 Grand Street, Brooklyn 11, N.Y. — Tel. Stagg 2-4329 ;
k___-__________ ........ . .

H

h Čia Jūs rasite didelį pasirinkimą gražių namų, sklypų, ‘ 
■j apartamenų ir tai žemiausiomis kainomis. Čia galite vi- < 
p sokeriopai apsidrausti; čia valstybinių mokesčių - taksų ( 

* blankai užpildomi. į
s ALBERT F. PETERS - Petrauskas t

: ž ‘ ■" I

i . ■ ...... i-^8>ijj&įi

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas

! PRANAS BRUCAS, savininkas
86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam 
Salėje gali tilpti 100 dalyvių 

tw®®s©®©®@®a)©®©a»©ft

; Lietuviškų produktų:

; DUONOS, SŪRIŲ, DEŠRŲ, SKILANDŽIŲ
>

; PETRO LISAUSKO
►
! krautuve
►

; 64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75, N. Y. Tel. TW 4-8087
j Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams
► Perkant didesniais kiekiais pristatoma j namus nemokamai

<
<
<
< 
<
<
<
<
< 
<<
<
< 
<
<
<
< 
<
4

Kelionių biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos. • Kasdien nuo 
9 iki 9 vai. Sekmadieniais popięt 1-5 vai.

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y.1 Tel. VI7-4477

Joseph Andrusis - TRAVEL AGENCY - REAL ESTATE -Insurance

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA Į
Silver Bell Baking Co. į

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms j 
vestuvėms ir pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.
36-38-40 STAGG ST. BROOKLYN 6, N. Y. j

Telefonas: STagg 2-5938

WINTER GARDEN TAVERN, INC
VYTAUTAS BELECKAS

SAVININKAS

1883 MADISON STREET

BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)

Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms, Ir kito­
kioms pramogoms. Be to,

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ
RAY’S LIQUOR STORE

Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo­
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno. 
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544
--------------- ---------------------- ----------- =------------ r

Sekmadienį futbolas

Šį sekmadienį mūsų abi sen- 
iorų vienuolikės žaidžia namie, 
Bushwick HS aikštėje, Putnam 
ir Irving Ave. kampas. Ridge- 
woode. Priešininku yra College 
Point SC, kuriam pirmame ra­
te pralaimėjome 0:5. Paskutiniu 
laiku betgi mūsiškiai pradėjo 
rodyti sumanesnį žaidimą. Be 
to, atrodo, puoliku matysime 
kolegijų futbolo sezoną baigusį 
Klivečką, kuris turėtų būti 
mums gera paspirtis. Tad reikia 
laukti geros pirmenybių kovos. 
Pirmosios pradeda 2:30, o re­
zervinės 12:45.
White Plains SC : LAK 1:1 (1:0)

Pereitą sekmadienį mūsų pir­
moji komanda, žaisdama White 
Plains, išsikovojo vieną pirme­
nybių tašką. Mūsiškiams šį kar­
tą atrodė neįprastai didelė prie­
šininko aikštė, tad komandoje 
trūko tarpusavio ryšio. LAK šį 
kartą žaidė tokios sudėties; 
Czere; Kailis, Daukša (Henshaw 
I); Margaitis, Remėza H, Miza- 
ra; Budraitis, Vainius, Remėza 
I, Henshaw II, O’Hara.

Rungtynės, deja, šį kartą bu­
vo nekokio lygio. O’Hara, kaip 
paprastai, žaidė vos pusę rung­
tynių; kitą pusę laiko sėdėjo 
už aikštės ribų ir taisėsi batus! 
Priešininkas vedė pirmą kėli­
nį 1:0. Antrame kėlinyje mū­
siškiams pradėjus spausti, O’­
Hara (laiku grįžęs aikštėn) iš 
susigrūdimo išlygino. Puolikai 
pradėjo kiek geriau susiderinti, 
bet nelaimei aikštę apleido 
smarkiai prisitrenkęs Budraitis, 
ir mūsiškiai baigė rungtynes 
dešimtyje. Rezervinė tą dieną 
rungtynių neturėjo. Mažučiai 
šeštadiėnį pralaimėjo čekoslo- 
vakam 0:1, o jaunučiai — 0:2.

/ Suvažiavimas Toronte
Šį savaitgalį Toronte bus Š. 

Amerikos ir Kanados lietuvių 
sporto klubų ir darbuotojų su­
važiavimas. Be eilės svarbių 
klaušiifftį If’ įirobleriių, čia per­
ims pareigas naujai išrinktas 
Faskas, kuris sudarytas iš Cle­
veland© sąrašo. Už šį sąrašą 
buvome prieš rinkimus pasisa­
kę.

Sveikiname naują valdžią ir 
linkime ateities darbam daug 
sėkmės.

Futbolininkai į Philadelphiją
New Yorko lietuviai futboli­

ninkai šį šeštadienį vyksta į 
Philadelphiją, kur žais draugiš­
kas futbolo rungtynes su vie­
tos lietuvių futbolo komanda. 
Rungtynės bus 1 vai. popiet 
Amerikos futbolo meisterio 
“Ukrainian Nationals” aikštėje.

Atletas

RADIJO PROGRAMOS
NEW YORKE ir BOSTONE 

“•=
LIETUVOS ATSIMINIMŲ 

RADIJO VALANDA
Direktorius

JOKŪBAS J. STUKAS 
WEVD - 1330 kil. 97,9 mg. FM 

New York, N. Y.
šeštadieniais nuo 5 iki 6 vai. popiet

Raštinė: 1264 White Street 
Hillside, New Jersey 
Tel. WAverly 6-3325 

'#

BOSTONO LIETUVIŲ 
RADIJO VALANDA

Vedėjas
JONAS J. ROMANAS, Sr. 

WHIL - 1430 kil. Medford, Mass. 
Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vid.

#
LAISVĖS VARPAS 

Vedėjas 
P. VIŠČINIS

Sekmadieniais 8-9 vai. ryte 
AM bangomis 1190 kilociklų 
FM bang. 105.7 megaciklų 

iš
WKOX, Framingham, Mass.

#
SENIAUSIA N. ANGLIJOJE 

RADIJO PROGRAMA
Vedėjas

STEP. MINKUS 
Boston, Mass.

WLYN — 1360 kilocycles 
Sekmadieniais nuo 1-1:30 vai. p.p.

RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VESTU­
VES. SALES PARENGIMAMS IR 
SUSIRINKIMAMS NEMOKAMAI.

Tel. MU 3-2928
VACYS STEPONIS

Didžiausias pasirinkimas 
New Yorke

VOKIŠKŲ Hi-Fi 
GRUNDIG 0 BLAUPUNKT 
SABA e TELEFUNKEN 
Vokiečių meistrų patarnavi­
mas. Atidarą nuo 9:30 ryto 
iki 7 vai. vak. e Mūsų ištai­
goje nemokamai gausit trum­
pų bangų radio programas.

German Hi-Fi Center 
1574 3rd Avenue (88 Street) 
N. Y. City — AT 9-6609

T>Ą VAIKUTI Afrikoje galite ap­
raminti aukodami JAV katalikų 
vyskupų vajui.

<0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Illinois pirmenybėm įpusėjus, 
Chicagoje, pirmavo Fischheimer 
ir Leef, abu turėdami po 4:0 taš­
kų. Prie jų galės prisijungti dar 
Angelo Sandrin, jei laimės atidė­
tą partiją su Kleinu. Meisteris P. 
Tautvaišas turi 3 tš.; jis pralai­
mėjo Kleinui. Grupėje su 3 tš. 
yra ir P. Šalkauskas, įveikęs eks­
pertą Leopold!. Viso dalyvių 76; 
jų tarpe 3 meisteriai — Tautvai­
šas, Fischheimeris ir J. Turns.

Su‘ Harvardu rungtynės bus 
baigtos lygiomis 2tį-2įį. Tarp- 
klubinėse Bostono lygos rungty­
nėse So. Bostono lietuvių piliečių
draugijos šachmatininkai lapkri­
čio 3 nutraukė rungtynes prie V/į 
- 2yz, tačiau su aiškia viltimi pri­
dėti tašką iš nebaigtos partijos. 
Tašką gavo K. Merkis, įveikęs 
Wigneri, ir Algis Makaitis, sužaį- 
dęs lygiom su Tali (pavardė 
skamba, kaip didmeisterio Tali). 
Gana nelauktai pralaimėjo Ged. 
Šveikauskas ir A. Leonavičius, 
abu “pramiegoję” po figūrą. Ki­
tų komandų pasekmės tokios: 
Cambridge I įveikė Boylston klu­
bą SVa-U/ž ir Lincoln - Sylvania 
su J. Curdo priešaky, sudorojo 
Cambridge II.

Š. Amerikos lietuvių šachmatų 
pirmenybes, Clevelande, pasiėmė 
globoti vietos Lietuvių Bendruo­
menė. Vyr. rengimo komisiją su­
daro vietos šachmatų valdyba: 
dr. A. Nasvytis, Astrauskas ir

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. ZELENIS-

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

NAUDOKITĖS PROGA!
0 Fedders (geriausios rūšies) oro vėsintuvai. Žemiau sezono kainos
0 40% nuolalaos vokiškiems Blaupunkt radio bei stereo HI-FI 

aparatams
0 Dideli atpiginimai aukščiausiai įvertintoms Admiral ir Motorola

23 inčų televizijoms, bei stereo HI-FI

Nemokamai dovanos su kiekvienu pirkiniu

Televizijos, HI-FI bei vokiškų aparatų taisymas atliekamas RCA 
kvalifikuoto techniko

Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVI
ŠVENČIŲ PROGA

Lietuvių Prekybos Bendrovė Londone, 
sudarė specialius papigintus vertingus 

SIUNTINIUS
Pasinaudokite šia tikrai reta proga paremti savo arti­
miesiems. — Užsakyti siuntinius galima pas bendrovės 
atstovą

JONĄ DAUGIRDĄ
337 Union Avė. • Brooklyn 11, N. Y. • Tel. EV 7-4940 

Reikalaukite medžiagų pavyzdžių

NAUJAS SPORTO NUMERIS

Naujam Sporto žurnalo nu­
meryje rašo: Jurgis Jašinskas
— Fizinis auklėjimas nepriklau­
somos Lietuvos mokyklose; Al­
girdas Daukša — Skeveldros; 
Pranas Mickevičius — .Realus 
žvilgsnis į sportinę veiklą (16 
darbuotojų pasisako rūpimais 
klausimais); Bronius Keturakis
— Fiziologiniai treniruotės pa­
grindai; Vytautas Grybauskas
— Veteranai futbolininkai Chi­
cagoje; Anupras Tamulynas — 
Moteris ir sportas; Česlovas Ži­
lionis — Kuris gi futbolas; Jo­
nas Šoliūnas — Nemeskime 
ginklo; Antanas Ramūnas — 
Vokiečių gimnastikos tėvas 
Friedrich Ludwig Jahn; Anta­
nas Supronas — Lengvoji at­
letika žaidynėse; Vytautas Gry­
bauskas — Lauko tenisas — 
tik tiek; Aleksandras Vakselis
— Balta ir juoda Cleveland© 
žaidynėse; klubinė veikla, iš už­
rašų knygutės, J. P. Nasvytis
— Keisti dalykai pabaltiečių 
pirmenybėse; pabaltiečių lauko 
tenisas; pajėgiausi stalo teni­
sininkai, šachmatai, futbolas se­
niau ir dabar; Kęstutis Čerke- 
liūnas — Nuo Kauno iki Žene­
vos, K. Brazauskas — Iš fut­
bolo istorijos; Penktoji Toron-

Johansonas. Pirmenybių dalyviai 
raginami įsirašyti į pirmenybes, 
nelaukiant paskutinės dienos. 
P-bės bus lapkričio 23-25 d. d. 
Cleveland Chess Center patalpo­
se.

Rygoje pasibaigė TSRS koman­
dinių p-bių pusfinalis. Lietuvai 
atstovavo Žalgirio komanda, dau­
gumoj sudaryta iš jaunų šachma­
tininkų, tad atsidūrė paskutinėj 
vietoj. Fizinės kultūros kolektyvų 
grupėj dalyvavo Kauno Limos 
komanda, užėmusi priešpaskutinę 
vietą. Trys Lietuvos šachmatinin­
kai (Liudas Ambrozaitis, Vytas 
Zenkevičius ir Algis Svidras) į- 
vykdė kandidato į meistrus nor­
mą. Žalgirio susitikimas su Dau­
guvos komanda davė ir nuostabių 
pasekmių. Jaunas klaipėdietis R. 
Barstaitis (kandidatas į meist­
rus) laimėjo prieš garsų didmeis- 
terį M. Talį. Vainauskas sužaidė 
lygiom su Latvijos čempionu 
Ųipslių,. Aipbrozaitis su meistru 
Koblencu, Degetmanas su meist­
ru Kliavinšu, Svidras su buv. TS 
RS jaunių čempionu Šmitų ir 
Standelytė su Nachimovska.

JAV moterų meisterė Lisa Lane 
dalyvauja su Mrs. Gisela Gresser 
dideliam turnyre Jugoslavijoje. 
Pirmauja Sovietų atstovė N. Ga- 
prindašvili su 4 tš. Lisa Lane turi 
21/z-11/2.

Budapešte dalyvauja vienintė- 
' lis JAV atstovas Arthur Bisguier 

iš N. Y. Tam turnyre — keturi iš 
Sov. S-gos: Korčnoj, Bronštein, 
Taimanov ir Simagin. Pirmauja 
Korčnoj.
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REPUBLIC
Liquor Store, Inc.,

322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y.
Tel.: EV 7-2089

JURGIS J. JOKŪBAITIS, 
Manager

’ į Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
CHARLES J. RAMANAUSKAS

1113 Mt. Vernon St Philadelphia 23, Pa.
POplar 5-4110

to Aušros vaikų stovykla ;An- 
tanas Bagdžiūnas — Pastabos, 
pastabėlės.

Numeris gausiai iliustruotas, 
skoningai sutvarkytas. Renkant 
naują Fasko valdybą, su šiuo 
numeriu pasitraukia • senoji

Sporto redakcija. Labai gaila, 
nes K. čerl^eliūno pastango­
mis ir darbu žurnalas išaugo ir 
gavo savo ’svorį. Ar atsiras ki­
tas, kuris tiek triūso ir meilės 
parodys savam žurnalui?

CARROL FUNERAL HOME, Inc.
PETRAS KARALIUS, savininkas 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJAS

74 Providence Street
WORCESTER, MASS

PL 4-6757 PL 4-1165

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS, jaunas ir puikus lietuvis 
— naujose patalpose — 

skausmo valandoje suteikia puikų patarnavimą

Edward A. Žigas FUNERAL HOME
540 East Street New Britain, Conn.

\ Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja NEW BRITAIN, WATERBURY ir HARTFORD, Conn

J. F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS CHICAGOJE 

TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue — Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Ave. — Tel. LA 3-0440 - 9852

Ambulance patarnavimas dieną ir nokti

7
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DARBININKAS
BILIETAI J VAKARIENĘ
Bilietų į pranciškonų vienuo­

lyno dešimtmečio vakarienę, ku 
ri ruošiama Apreiškimo para­
pijos salėje gruodžio 10 d. 6 
vai., galima Įsigyti pranciško­
nų vienuolyne ir Darbininko 
administracijoje. Jų galima už­
sisakyti ir laišku. Visi kviečia­
mi dalyvauti ir iš anksto apsi­
rūpinti blietais, kad būtų ga­
lima žinoti, kiek paruošti val-
gio. Auka 5 dol.

Mišios .už Sibire nukankinto 
mokyt. Juozo Rainio sielą ir 
už Gustaičių bei Ramanauskų 
šeimų sielas bus pranciškonų 
koplyčioje lapkričio 11 d. 7 
vai.

Angelų Karalienės parapijos 
choras uoliai rengiasi vakaro 
— koncerto programai. Vakaras 
Įvyks lapkričio 26, sekmadie­
nį, 5 vai. popiet Angelų Ka­
ralienės parapijos salėje. Pel­
nas skiriamas vargonam patai­
syti.

Adv. William J. Drake - Dra 
gūnas su žmona lapkričio 4 
išvyko Į Puerto Rico dviem sa­
vaitėm. Sustojo Caribe Hilton 
viešbutyje ir padės vienam sa­
vo klijentui nupirkti nedidelį 
viešbutį Puerto Rico kurorto 
rajone. Grįžta lapkričio 18.

Gabrys ir Ona Bakšiai minė­
jo 25 metų vedybų sukaktu­
ves. Vaišės buvo Belecko resto­
rane.

Antanas Dambrauskas, 71 
metų, kun. Stepono Dambraus­
ko, MIC, tėvas, mirė lapkričio 
4. Palaidotas lapkričio 8 iš Ap­
reiškimo par. bažnyčios šv. Ka­
rolio kapinėse,

Aldona Valukonienė - Kati­
liūtė iš Detroito vieši pas Ve­
roniką Šmidtienę Woodhavene, 
N. Y.’Tel. VI 7-0839.

Išnuomojami kambariai su 
šildymu ir karštu vandeniu, že­
mutiniame aukšte. Pageidauja­
ma moteris, kuri galėtų gyven­
ti su senyvais žmonėmis. Tei­
rautis telefonu MI 7-0998. Ad­
resas: M. Sabis, 435 Lincoln 
Ave., Brooklyn 8, N. Y.

72 kambarių name reikalin­
gas prižiūrėtojas (superinten­
dentas), mėnesiui mokama 300 
dol. atlyginimo ir 4 kambarių 
butas pirmame aukšte. Namas 
apšildomas alyva. Namuose nė­
ra keltuvo (Walk up). Vieta: 
1470 St. John’s Pl., Brooklyn, 
N. Y. Teirautis telefonu: PR8- 
6976.

Maspeth, N. Y., išnuomoja­
mas naujai atremontuotas bu­
tas, 4 gražūs kambariai antram 
aukšte. Butas apšildomas. Ka­
dangi nuoma neaukšta, pagei­
daujama ramių ir suaugusių 
žmonių šeima. Teirautis ,TW 4- 
7589.

RUDENS BALIUS
LAPKRIČIO IS D.

modernioje RIDGEWOOD LANES saleje 
(Kampas Irving Ave. ir Covert St. — šalia Lietuvių Atletų klubo)

PROGRAMOJE: 
MENINĖ DALIS

___________ ŠOKIAI GROJANT STAROLIO ORKESTRUI___________

Patogus privažiavimas BMT Line iki Halsey Str. ir paskui tik Vz bloko. 
Atvykusioms automobiliais daug vietos nemokamai pasistatyti mašinas.

ŠOKIŲ METU VAIŠĖS, SODĖ IR LEDAI — NEMOKAMAI 
Bilieto kaina tik $2.50 Pradžia 8 vai. vakare
Savo atsilankymu paremkijne sportuojantį jaunimą!

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS

Air Conditioned

, 206 East 86th Street
t (tarp 2 ir 3 AVe.)

RE 4-4428

jAjį-SS* . _ Vedėjas: Helmut Vollmer
KASDIEN KONCERTAI nuo 4 vai. popiet 

'' Puikiausia vokiška virtuvė: pietūs-vakarienė 
Užkandžiai iš nuosavos virtuvės

> Lietuviška programa tarptau­
tinėje moterų parodoje bus šį 
sekmadienį, lapkričio 12, 2-3 
vai. popiet. Kalbės Lietuvių 
Moterų Atstovybės pirm. Ligi- 
ja Bieliukienė, koncerte daly­
vauja operetės choras, muz. My­
kolo Cibo diriguojamas, ir J. 
Matulaitienės šokių grupė. Pa­
rodoje yra ir lietuviškas kios­
kas su lietuviškais audiniais, 
gintaru, knygomis ir lietuviš­
kais valgiais. Lietuvišką sjkyrių 
suorganizavo Liet. Moterų At­
stovybės New Yorke klubas.

Barboros Armonienės knygą 
“Leave Your Tears in Moscow” 
galima gauti lietuvių kioske 
tarptautinėje moterų. parodoje, 
kuri šią savaitę vyksta Infantry 
Armory, Park Ave ir 34th St. 
New Yorke

Baltų Akademinės Federaci­
jos metinė konferencija įvyks 
lapkričio 12, sekmadienį, 12 v. 
popiet Estų namuose, 243 East 
34 St, New York CVity. Pro­
gramoje bus paskaita bti nau­
jos valdybos rinkimai. Valdy- 
bon įeina ir lietuvių atstovai. 
Svarbu, kad lietuvių kuo dau­
giau dalyvautų. Po konferenci­
jos bus šokiai.

Jonas Kabošius, 72 metų, 
gyv. Hale Avė, Brooklyne, mi­
rė lapkričio 6 d, palaidotas 
lapkričio 9 iš Angelų Karalie­
nės bažnyčios šv. Jono kapinė­
se. Paliko liūdinčią žmoną Pet­
ronėlę, sūnus Juozą ir Joną, 
dukrą Mariją bei anūkus. Lai­
dotuvėmis rūpinosi Šalinskų 
laidotuvių biuras, Woodhaven, 
N. Y.

Moterų S-gos 29 kuopos su­
sirinkimas bus lapkričio 15, 
trečiadienį, 7 vai. vak. Apreiš­
kimo parapijos salėje.

Lietuvių Atletų Klubo tele­
fono numeris iš EV 2-9790 pa­
keistas į HY 7-9756.

WILLIAM J. DRAKE, JR.

LIETUVIŠKOS LĖLĖS moterų tarptautinėje parodoje. Nuotr V. Maželio.

LB New Jersey apygarda 
steigia stipendija fondą

LB New Jersey apygardos R. Šomkaitė, L. Šimkus ir Vyt. 
suvažiavimas 1961 gegužės 28 Vaitiekūnas. Posėdžio uždavi-
vienbalsiai priėmė akademinių 
stipendijų steigimo pasiūlymą 
ir pavedė stipendijų fondo stei­
gimo darbą apygardos valdybai. 
Apygardos kultūros reikalų ve­
dėjas Alg. Budreckis rugpjūčio 
5 sušaukė steigiamąjį posėdį, 
kuriame dalyvavo B. Vyliaudas,

Salomėja Valiukienė - Nasvy­
tytė su pagyrimais baigė Co- 
lumbijos universiteto biblioteki­
ninkų mokyklą magistrės laips­
niu ir dabar dirba New Yorko 
miesto viešoje bibliotekoje.

V. Sidzikauskas, Lietuvos 
Laisvės Komiteto pirmininkas, 
lapkričio 7 grįžo iš Europos.

William J. Drake - Dragūnas, 
jr., adv. Dragūno sūnus, bai­
gęs Cornell universitetą, tar­
nauja Amerikos karo laivyne ir 
yra Boxer laivyno karininkas. 
Po dviejų metų, atsitarnavęs 
kariuomenėje, studijuos teisę 
Columbijos universitete, kurį 
yra baigęs ir jo tėvas. 

nys buvo paruošti statutą, ku­
rį apygardos valdyba patvirti­
no rugsėjo 22.

Akademinės stipendijos tiks­
las yra siekti palaikyti lietuvių 
studentų tarpe tautinę gyvybę 
ir sąmonę. Viena stipendija ne­
galinti būti didesnė kaip 500 
dol. vieneriems mokslo metam.
Stipendijų kiekis priklauso 
nuo lėšų. Apygardos valdyba 
tikisi sulaukti paramos iš New 
Jersey lietuvių visuomenės ir 
pirmą stipendiją įteikti 1962 
rugpjūčio 1.

Stipendijos kandidatais gali 
būti tik New Jersey gyvenan­
tieji lietuviai studentai. Kur 
bus galima įsigyti prašymų blan 
kus, bus vėliau paskelbta. Apy­
gardos valdyba sudarys stipen­
dijos komisiją iš septynių as­
menų. Tuo tarpu valdyba pra­
šo, kad . geros valios lietuvių 
aukos stipendijos fondui būtų 
siunčiamos apygardos iždinin­
kui dr. St. Skripkui, 146 Fo­
rest St, Kearny, N. J. A.M.B.

Šalpos idėja gyva
Newark, N. J. Kad ir ne­

gausus metinis Balfo skyriaus 
susirinkimas spalio 15, vis dėl­
to perrinko valdybą: pirm. VI. 
Dilis, kun. P. Totoraitis, J. Avi­
žienis, Jz. Dilienė, VI. Audėnas 
ir B. Šarkenis.

Skyrius lapkričio 10 pradeda 
vajų, kuris tęsis iki (metų pa­
baigos. Vajui vadovauja kun. 
P. Totoraitis. Garbės pirminin­
ku pakviestas prel. Ig Kelme­
lis. Aukos renkamos laiškais 
ir aukų lapais. Taip pat renka­
mi tinkami dėvėti rūbai. Dalis 
rūbų jau pristatyta Balfo cent­
rui.

Ilgus'metus Newarke gyvuo­
ja Vasario 16 gimnazijos rėmė­
jų būrelis. Būrelio vadovui Vy­
tui Kvedarui išvykus iš Newar- 
ko, būrelį perėmė Balfo skyrius 
Būrelio reikalams tvarkyti prie 
valdybos yra vienas narys. 
Šiuo metu būrelio reikalus tvar­
ko Izabelė Dilienė, kuri jau 
surinko už visus 1961 metus 
289 dol. Pinigai per Balfo cen­
trą pasiųsti Vasario 16 gimna­
zijai. L.V.

ŽINIOS__

Šv. Petro parapijos choras 
lapkričio 11, šeštadienį, 7:30 
v. v. Lietuvių piliečių draugi­
jos didžioje salėje ruošia vaka­
rą. Programoje dalyvaus solis­
tas Stasys Liepa, poetas Pra­
nas Lembertas ir choras, ku­
riam vadovauja muz. Jeronimas
Kačinskas. Įėjimas tik 1 dol.

Kun. Kazimieras Vengras, 
marijonas, sulaukęs 25 m. ku­
nigystės sukakties, lapkrič. 12 
šv. Petro par. bažnyčioje 10 
vai. ryte aukos iškilmingas mi­
šias. Pamokslą sakys prel. Pr. 
Strakauskas.

Kat. Federacijos Bostono sky­
riaus susirinkimas šaukiamas 
lapkričio 17 d. 8 vai. vak. šv. 
Petro parapijos klebonijoje.

Sodalietės lapkričio 18 para­
pijos salėje po bažnyčia laimė­
jimo būdu išdalins 10 kalaku­
tų, kuriuos laimėjusieji galės 
skaniai suvalgyti Padėkos die­
ną.

Skautų vyčių draugovės “Se­
nų Lapinų” būrelis lapkričio 25 
d. 7 vai. vak. mini veiklos 10 
metų sukaktį “Starlite Room”, 
1712 Mass. Ave, Bostone.

Darbininko administracija 
nuoširdžiai dėkoja už pagalbą 
rasti naujų prenumeratorių 
šiem mūsų laikraščio skaityto­
jam: V. Rajeckienei, Ir. Lubie­
nei ir P. Plaktonięnei iš Brook­
lyn©, M. šalinskienei iš Wood- 
haveno, S. V. Štarui iš Worces- 
terio, Mass.

Nauji skaitytojai: D. Petru­
lytė, Chicago, Ill, F. Lauren - 
Laurinaitis, Woodhaven, N. Y, 
A. Andrišiunienė, Brooklyn, N. 
Y, Ch. Brown, Brooklyn, N. 
Y, S. Kulys, Brooklyn, N.Y, 
K. Sakalauskas, Woodhaven, N. 
Y, B. Kantanavičius, Omaha, 
Nebr, H. Ulrickas, Worcester, 
Mass.

Naujus skaitytojus adminis­
tracija sveikina ir kartu laukia 
daugiau talkininkų. Susipažini­
mui siunčiamas Darbininkas už 
1 dol. iki šių metų pabaigos. 
Iki kitų metų galo nuo užsa­
kymo dienos — 6 dol.

YUcon 8-8310 
atidaryta iki vidurnakčio

Continental Delicatessen
George Kopping 

importuoti ir vietiniai skanėstai 
namie gamintos salotos 

šviežia rūkyta žuvis

1655 Second Avenue 
(kampas 86th Street) 
New York 28, N. Y.

PUIKUS LENKŲ ŠOKIŲ IR MUZIKOS KONCERTAS

Pirmą kartą iš Varšuvos atvyksta j Ameriką 100 šokėjų, 
dainininkų ir simfoninis orkestras koncertuoti

“MAZOWSZE”

BOSTON GARDEN
BOSTON, MASS, 

šeštadienį, gruodžio 9 d, 8:30 vai. vakare 
Sekmadienį, gruodžio 10 d, 2:30 vai. popiet

Bilietai parduodami: BALTIC FLORISTS — S. V. Minkų 
krautuvėje — 502 East Broadway, So. Boston, Mass.

Lionė Juodytė lapkričio 26 
Jordan Hall rengia savo kon­
certą, į kurį jau pakvietė ame­
rikiečius muzikos kritikus.

Lietuvos kariuomenės šventė 
yra lapkričio 23. Bostone bus 
paminėta gruodžio 2, sekmadie­
nį. Šv. Petro bažnyčioje 10 v. 
r. bus mišios už žuvusius ko­
votojus dėl Lietuvos laisvės. Iš­
kilmingas minėjimas 3:30 v.v. 
Tautinės S-gos namuose, 484 
E. 4 St, So. Bostone. Paskai­
tą skaitys dr. Vytautas Čepas, 
meninę programą atliks akt. 
Jurgis Jašinskas, solistas Ben. 
Pavilavičius, kuriam akompa­
nuos muz. Julius Gaidelis, smui­
kininko Izidoriaus Vasyliūno 
kapela atliks Gaidelio kompo­
nuotą kvartetą. Minėjimą ren­
gia L. V. S. Ramovės Bostono 
skyrius. 

I
Lituanistinės mokyklos tėvų 

komitetas lapkričio 19 rengia 
tradicinį vakarą, kuris kiekvie­
nais metais sutraukia daug pub­
likos. Pelnas skiriamas mokyk­
lai palaikyti.

Tautybių paroda buvo su­
rengta Bostono universitete. 
Dalyvavo apie 70 tautų. Lietu­
vių skyrius, atrodo, buvo pats 
gražiausias tiek savo sutvarky­
mu tiek eksponatais. Universi­
teto rektorius prie lietuviško 
skyriaus nusifotografavo drau­
ge su lietuvaitėmis. Parodą ap­
lankė Bostono laikraščių atsto­
vai.

CYO lapkričio 26 parapijos 
sąlėję rengia vienos dienos ka­
lėdinių dovanų išpardavimą — 
bazarą parapijos reikalams.

Mirusieji. Po gedulingų šv. 
Petro parapijos bažnyčioje pa­
maldų palaidoti: Adomas Ma- 
selskis (lapkr. 2) 75 m. Velio­
nis gyveno 1779 Columbia Rd.. 
Nuliūdime paliko žmoną, dvi 
dukteris ir sūnų. Palaidotas 
šv. Marijos kapinėse.

Ona Širkienė (lapkr. 4) 47 
m. Velionė gyveno 1774 Colum­
bia Rd. Nuliūdime paliko vyrą, 
sūnų ir dėdę kun. . Šliką. Pa­
laidota N. Kalvarijos kapinėse.

Agnietė Bacevičienė (lapkri­
čio 4) 80 m. Velionė gyveno 
43 Robinson St, Dorchester. 
Nuliūdime paliko tris dukteris 
ir sūnų. Palaidota N. Kalvari­
jos kapinėse.

Juozapas Wassell (lapkr. 6) 
66 m. Velionis gyveno 804 E. 
6th St. Nuliūdime paliko žmo­
ną, dukterį ir tris sūnus. Pa­
laidotas N. Kalvarijos kapinė­
se.

Petras Butvytis (lapkr. 8) 79 
m. Velionis gyveno 23 Dorches­
ter St. Nuliūdime paliko žmo­
ną ir du sūnus. Palaidotas N. 
Kalvarijos kapinėse.
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WAGNER THEATER 
110 Wyckoff Ave, prie DeKalb Ave. 
Brooklyn-Ridgewood, tel. VA 1-2613 
Kasa atidara: Penktadieniais 6 vai. p.p.

Šeštadieniais iki fllnios pabaigos 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos 
Penktadeinį, lapkričio 10, iki 
Trečiadienio, lapkričio 15, 1961 

Pirmą kartą Brooklyne 

“DAS WtRTSHAUS
IM SPESSART” 

Vaidina: Liselotte Pulver - Carlos 
Thompson - G. Lueders - R. Vogei.

Priedinė filmą: 
“Heisse Ernte” 

Ir naujausia Vokietijos savait. apžvalga
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86+h CASINO THEATRE
210 East 86th St. • REgent 4-0257
New York, N.Y. BU 8-0561

Penktadienį, lapkričio 10, iki 
Ketvirtadienio, lapkr. 16, 1961

Pirmą kartą New Yorke muzikalinė 
gražiausių spalvų filmą —
“WIEN, DU STADT

MEINER TRAEUME”
Vaidina: Erika Remberg - Adrian
Hoven - H. Holt - P. Hoerbiger ir k.

Priedinė fUma:
“Rosen fOr Bettina”

Ir naujausia Vokietijos savait apžvalga
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ŽVAIGŽDĖ
VIRŠUM 
GIRIOS

ALĖS ROTOS 
romanas-

Vaizduoja senosios Lietuvos 
gyvenimą Mindaugo laikais. 
Idiliški kaimo vaizdai, šventės, 
senieji papročiai ir ano meto 
žmonės patrauks visus skaity­
tojus.
Knygą išleido DARBININKAS, 
374 psl, kaina 4 dol. Gaunama 
Darbininko administracijoj.

910 Willoughby Avenue, 
Brooklyn 21, N. Y.

Prielnamiausiomls kainomis su 
labai gerom išsimokėjimo sąly­
gom ir pristatymu į vietą iš 

ONOS TVaŠKIENES

BALDU KRAUTUVES
galima gauti butui modemiški 
baldai, įvairios lempos, vaikam 
lovutės, virtuvės reikmenys ir k.

LITHUANIAN
FURNITURE CO.

366 West Broadway,
So. Boston 27, Mass.

Off. Tel.: AN 8-4618 
Res.: AN 8-5961

Krautuvėje galima gauti DAR­
BININKĄ, pratęsti prenumera­
tą arba užsisakyti naujai.

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

Graborius-Balsamuotojas
MODERNIŠKA KOPLYČIA

423 METROPOLITAN AVE.
BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

F U N E RA L H O M E
M. P. BALLAS — Directorius 
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalų Vedėjas
660 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 

BALSAMUOTOJAS 
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. ¥.

T. B. SHALINS
- Šalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station)

WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

FUNERAL HOME 
197 WEBSTER Ave. 
PRANAS WAITKUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Ir BALSAMUOTOJAS 

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną ir naktį 
Nauja modemiška koplyčia šer­
menims dykai. Aptarnauja Cam­
bridge ir Bostono kolonijas že­
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus. 
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434
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